
2023 m. rugpjūčio 3 d.                                      Savaitraščio Nr. 415                          Nemokamas                              Leidžiamas nuo 2015 m. gegužės 14 d.

9
77

24
24

36
80

04

IS
S

N
 2

42
4-

36
8X

UAB „Radmira“ – visos automobilių diagnostikos, 
aptarnavimo ir remonto paslaugos iš vienų rankų

nukelta į 5 psl.

2015 m. įkurtos UAB „Ra-
dmira“ pagrindinės veiklos 
kryptys buvo prekyba naujo-
mis automobilių detalėmis ir 
automobilių remontas. Pirmi 
veiklos metai, kaip ir daugu-
mai verslo pradžią menančių, 
nebuvo lengvi. Pirmiausia 
reikėjo susipažinti su rinka 
ir jos taisyklėmis. Daug dė-
mesio buvo skirta komandos 
formavimui, kvalifikacijoms ir 
kompetencijų įgijimui, tobu-
lėjimui, klientų paieškai, savo 
identiteto paieškai ir savęs 
pozicionavimui. Ilgainiui vei-
klos sritys plėtėsi, o šiandien 
įmonė savo klientams jau gali 
pasiūlyti visas automobilių 
diagnostikos, aptarnavimo 
ir remonto paslaugas. Apie 
UAB „Radmira“ veiklą Drus-
kininkuose ir klientams siū-
lomas paslaugas papasako-
jo įmonės direktorius Tomas 
Čepulis?

– Kaip, bėgant metams, kei-
tėsi „Radmira“?

– Džiugina tai, kad pokyčiams 
didžiausią įtaką padarė palan-
kiai susiklosčiusios aplinkybės, 
leidusios mums būti ten, kur 
šiuo metu esame. 2017-aisiais 
nusprendėme, kad stabiliam 
augimui ir sėkmingai veiklai bū-
tinos savo patalpos, kurios būtų 
įrengtos ir naudojamos taip, 
kaip mes suprantame automo-

bilių remonto verslą ir jo speci-
fiką. Dėl šios priežasties ėmė-
mės tokiam verslui tinkamų 
patalpų paieškų. Kai jas rado-
me, ieškojome finansinių įrankių 
jų įsigijimui ir pritaikymui savo 
verslo kūrimui. Džiugu, kad au-
gančiam nedideliam kurortinio 
miestelio verslui pagalbos ran-
ką ištiesė UAB „Šiaulių bankas“, 
suteikęs ilgalaikę paskolą patal-
pų įsigijimui ir jų įrengimui. Taip 
prasidėjo naujas UAB „Radmi-
ra“ veiklos etapas. 

2018 m. persikraustėme jau į 
nuosavas 703 kv. m patalpas. 
Bendromis pastangomis, patal-
pos buvo pilnai ir šiuolaikiškai 
suremontuotos, įrengtos, pilnai 
pritaikytos automobilių detalių 
prekybai, automobilių remontui, 
aptarnavimui ir priežiūrai. 

Įmonė savo veikloje šiuo metu 
naudojasi 6 autokeltuvais, tad 
vienu metu galime patogiai re-
montuoti mažiausiai 6 auto-
transporto priemones. Autoser-
visą Druskininkuose klientai gali 
rasti adresu: Gardino g. 77, o 
autodalių parduotuvę – Baravy-
kų g. 6.

– Ar prekyba automobilių 
detalėmis ir automobilių re-
montas – vienintelės Jūsų 
įmonės veiklos kryptis?

– Tokia buvo pradžia. Bet mes 
žiūrime į perspektyvą. Supran-
tame, kad verslas, kaip gamta 

ir pats gyvenimas, yra kintantis 
ir gyvas procesas, todėl jo po-
kyčiai, pertvarkymai, aukso vi-
durio paieškos, naujų horizontų 
užkariavimai yra neišvengiami, 
būtini ir sveikintini. Šiuo metu 
galime pasidžiaugti dvejomis 
autodalių parduotuvėmis, su-
styguotu ir sklandžiai veikiančiu 
automobilių remonto ir aptarna-
vimo baru. Tuo pačiu savo klien-
tams pasiūlėme naujas, tačiau 
niekaip neatskiriamas nuo auto-
mobilių ir jų remonto paslaugas: 
automobilų paruošimą techninei 
apžiūrai ir jos atlikimą; automo-
bilio transportavimą (po įvykio); 
konsultacijas įsigyjant automo-
bilius ir/ar jų dalis; pilną automo-
bilių kompiuterinę diagnostiką; 
pakaitinio automobilio skyrimą; 
automobilių nuomą.

– Tai jūsų klientai dabar gali 
gauti visas reikiamas auto-
mobilio diagnostikos, aptar-
navimo ir remonto paslaugas 
iš vienų rankų?

– Dabar jau taip. Ir taip teigti 
leidžia faktas, kad 2022 m. įsi-
gijome pažangią ir itin moder-
nią naują automobilių ir jų dalių 
dažymo kamerą, automobilinių 
dažų parinkimą vykdome, nau-
dodamiesi kompiuterinėmis 
technologijomis, o dažų paruo-
šimą – itin pažangia dažų ga-
mybos technologija. Šis pokytis 
mums leido žengti trečią strate-

ginės plėtros žingsnį. Šiuo metu 
esame sudarę sutartis ir dirba-
me su visomis Lietuvoje veikian-
čiomis draudimo bendrovėmis 
dėl patirtos automobilio žalos 
autoįvykio metu paskaičiavimo 
ir suderinimo su draudimo žalų 
ekspertais, „defektuojame“ au-
toįvykiuose nukentėjusius auto-
mobilius, paruošiame juos ar jų 
dalis dažymui bei dažome. 

Kol mūsų kliento automobilis 
remonte, jis, nejausdamas pa-
pildomų nepatogumų, gali nau-
dotis jam suteiktu pakaitiniu au-
tomobiliu. 

Vykdome draudiminių įvykių 
administravimą – vairuotojų, pa-
tekusių į eismo įvykį, konsultavi-
mą telefonu, atvykstame į įvykio 
vietą, padedame užpildyti eis-
mo įvykio deklaraciją, įvertina-
me patirtą ar padarytą žalą, su-
teikiame transporto priemonės 
pervežimo į mūsų autocentrą 
paslaugas, suteikiame pakaitinį 
automobilį remonto darbų metu, 
parengiame detalias ir tikslias 
remonto sąmatas, vykdome re-
montui reikalingų dalių paiešką, 
atliekame pilną autotranspor-
to priemonės remontą ir sure-
montuotos transporto priemo-
nės pristatymą klientui.

UAB „Radmira“ direktorius T. Čepulis: „Mūsų įmonei svarbus rezultatas, bendradarbiavimas ir nuolatinis tobulėjimas“ / Roberto Kisieliaus nuotrauka

Planuojama 
atnaujinti istorinį 

Saulės taką

2 psl.

Jubiliejinė 
Dainavos krašto 
folkloro šventė: 
mandravosim, 

ūkausim ir čilinsim 
taip, kad net kalviai 

priekalais užgros

6-7 psl.
Druskininkai 

savaitgalį tapo 
amerikietiškų 

automobilių sostine

8 psl.
Ugniagesiai pataria, 

ką būtina turėti, 
atėjus javapjūtei

8 psl.



2023 m. rugpjūčio 3 d.2 Savaitraščio Nr. 415

Išankstinė klientų registravimosi sistema padeda taupyti gyventojų laiką bei optimizuoti 
gyventojų eiles / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka 

Jau veikia išankstinė 
registravimosi sistema 

gyventojams
Planuojama atnaujinti  

istorinį Saulės taką

Valstybės garantuojamą 
teisinę pagalbą Druskininkų 
savivaldybėje organizuoja ir 

teikia Druskininkų savivaldybės 
administracija

Pradėjo veikti Druskininkų 
savivaldybės išankstinė regis-
tracijos sistema vizitams bei 
konsultacijoms.

Klientai gali registruotis pas 
specialistus dėl jiems aktualių 
paslaugų ar kitų konsultacijų 
teikimo. Išankstinė klientų re-
gistravimosi sistema padeda 
taupyti gyventojų laiką bei op-
timizuoti gyventojų eiles. 

Sistema leidžia interesantams 
patogiai planuoti savo vizitą Savi-
valdybėje, o administracijos spe-
cialistams – efektyviai planuoti 
savo darbo laiką.

Klientų patogumui sukurta iš-
ankstinė registracijos sistema lei-
džia gyventojui pasirinktu laiku 
pasikonsultuoti su reikiamu spe-
cialistu, atvykus į Savivaldybę, 
arba aktualią konsultaciją gauti 
nuotoliniu būdu

Portale https://registracija.drus-
kininkai.lt gyventojui reikia pasi-
rinkti aktualią konsultacijos temą, 

patogų laiką vizitui ir užpildyti rei-
kalingus rekvizitus. Klientas gau-
na patvirtinimą el. paštu su infor-
macija apie pasirinktą vizitą.

Tik užsiregistravusiam iš anksto 
klientui nereiks laukti eilėje – jam 
tinkamu ir iš anksto pasirinktu lai-
ku suteikiamas pirmumas.

„Džiaugiamės, galėdami pasiū-
lyti gyventojams šiuolaikines ir 
patogias priemones, prisitaikan-
čias prie kasdienybės ir gyve-
nimo ritmo. Tai dar vienas nau-
jas inovatyvus įrankis, siekiant 
modernesnių sprendimų ir koky-
bės gerinimo klientų aptarnavi-
mo srityje. Sistema gyventojams 
suteikia galimybę ne tik iš anks-
to užsiregistruoti, bet ir pateikia 
administracijai reikalingas atas-
kaitas apie užsakomų temų skai-
čius, jų populiarumą, tinkamiau-
sius laikus gyventojams ir kita“, 
– sako Savivaldybės administra-
cijos direktorė Vilma Jurgelevi-
čienė:

Jau daug metų Druskininkų 
savivaldybės vadovai ir admi-
nistracijos specialistai ieško 
galimybių atnaujinti istorinį 
Saulės taką. Tačiau ši teritorija 
yra valstybiniuose miškuose, 
dėl to susiduriama su daugybe 
apribojimų ir draudimų.

Pasak Druskininkų savivaldy-
bės mero Ričardo Malinausko, 
net įrengti patogesnio pasivaikš-
čiojimo tako – ne asfalto, ne trin-
kelių, o papilant paprasčiausios 
skaldelės, kuri derėtų prie natū-
ralios gamtos ir žmonėms būtų 
patogiau eiti, negalima dėl vals-
tybiniams miškams taikomų ap-
ribojimų, jau nekalbant apie ap-
švietimo įrengimą, nes jokia 
statyba tokiuose miškuose nega-
lima.

„Dar 2015 metais buvo patvir-
tintas dešimt metų galiojantis 
Druskininkų savivaldybės miš-
kotvarkos planas, tačiau gauti fi-
nansavimo Saulės tako atnau-
jinimui mums taip ir nepavyko. 
Įgyvendinant 2021-2030 m. Regi-
onų plėtros programą, planuoja-
me 7 skirtingas sritis apimančius 
projektus ir esame numatę lėšų 
Saulės tako atnaujinimui. Norime 
išvalyti upės pakrantę, kad atsi-
vertų gamtos grožis, įrengti pato-
gius, plačius, prie natūralios gam-
tos derančius pasivaikščiojimo 
takus ir funkcines zonas, skirtas 
iškyloms, sportui ir aktyviam po-
ilsiui gamtoje, maudynėms, vaikų 
žaidimams. Žinau, kad sulauksiu 
klausimų dėl galimybės atstaty-
ti upėje buvusias kaskadas – to-

kių galimybių neturime, nes to pa-
daryti neleidžia įstatymai“, – sako 
meras R. Malinauskas.

Praėjusią savaitę meras su vi-
cemeru Simonu Kazakevičiumi ir 
savivaldybės specialistų koman-
da apsilankė istoriniame Saulės 
take – apžiūrėjo takus, tiltelius, 
ten esančią infrastruktūrą, disku-
tavo, kaip būtų galima atnaujinti 
šią nuostabią vietą.

Meras R. Malinauskas pažy-
mi, kad Saulės tako atnaujinimo 
procesai nebus greiti – gali pri-
reikti dviejų-trijų metų, nes vals-
tybiniams miškams yra taikomi 
draudimai ir apribojimai. Norint 
įgyvendinti tai, kas yra suplanuo-
ta, reikia keisti žemės paskirtį, 
kad ten būtų galima bent nesudė-
tinga statyba.

Valstybės garantuojamos tei-
sinės pagalbos teikimas finan-
suojamas iš valstybės biudže-
to. Druskininkų savivaldybės 
gyventojai gali kreiptis dėl pir-
minės teisinės pagalbos per 
elektroninę sistemą TEISIS 
(https://www.teisis.lt) arba iš 
anksto užsiregistravę tel. (8 
313) 51517 / el. p. info@druski-
ninkai.lt

Teikiamos pirminės teisinės pa-
galbos laikai (tik užsiregistravus iš 
anksto) – antradieniais nuo 13.00 
val. iki 17.00 val.; ketvirtadieniais 
nuo 8.00 val. iki 12.00 val.

Pirminė teisinė pagalba – tai 
teisinė informacija, teisinės kon-
sultacijos bei dokumentų, skir-
tų valstybės ir savivaldybių insti-
tucijoms rengimas, pagalba, kaip 
spręsti ne teismo tvarka ir taikos 
sutarties parengimas.

Pirminė teisinė pagalba sutei-
kiama iš karto, kai asmuo krei-

piasi į Druskininkų savivaldybės 
administracijos Teisės ir civilinės 
metrikacijos skyrių. Jeigu nėra 
galimybės iš karto suteikti pir-
minę teisinę pagalbą, pareiškė-
jui pranešama apie priėmimo lai-
ką, kuris paskiriamas ne vėlesnis 
kaip 5 darbo dienos nuo kreipi-
mosi dienos.

Antrinė teisinė pagalba – tai 
procesinių dokumentų rengimas, 
advokato gynyba arba atstova-
vimas bylose, įskaitant vykdymo 
procesą, atstovavimas išanksti-
nio ginčo sprendimo ne teisme 
atveju, jeigu tokią tvarką nustato 
įstatymai ar teismo sprendimas, 
atleidimas nuo advokato, proce-
so ir kitų bylinėjimosi išlaidų mo-
kėjimo, neteisminės, teisminės ir 
privalomosios mediacijos paslau-
gos.

Valstybės garantuojamos teisi-
nės pagalbos tarnybos teikiamos 
administracinės paslaugos: an-
trinė teisinė pagalba privalomo-
ji mediacija.

Daugiau informacijos – www.
druskininkusavivaldybe.lt skilty-
je „Valstybės garantuojama teisi-
nė pagalba“ arba Valstybės ga-
rantuojamos teisinės pagalbos 
tarnybos interneto tinklalapyje 
https://vgtpt.lrv.lt/

Meras R. Malinauskas su komanda apsilankė istoriniame Saulės take – apžiūrėjo takus, tiltelius, ten esančią infrastruktūrą, diskutavo, 
kaip būtų galima atnaujinti šią nuostabią vietą / Edgaro Tamkevičiaus nuotraukos 



2023 m. rugpjūčio 3 d. Savaitraščio Nr. 4153

2-3 psl. Druskininkų savivaldybės informacija

Bitininkai kviečiami 
teikti Paraiškas gauti 
paramą už papildomą 

bičių maitinimą
Vadovaujantis Paramos teikimo bičių laikytojams už papildomą bičių 

maitinimą taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio 
ministro 2008 m. birželio 26 d. įsakymu Nr. 3D-357 „Dėl Paramos tei-
kimo bičių laikytojams už papildomą bičių maitinimą taisyklių patvirti-
nimo“ (toliau – Taisyklės), bičių laikytojai kviečiami nuo 2023 m. rug-
pjūčio 1 d. iki 2023 m. rugsėjo 15 d. (įskaitytinai) teikti paraiškas gauti 
paramą už papildomą bičių maitinimą (toliau – Paraiška). Bičių laiky-
tojas, pavėlavęs pateikti Paraišką dėl svarbios priežasties (nenuga-
lima jėga, sunki liga ir kt.), gali ją pateikti iki einamųjų metų rugsėjo 
29 d. (įskaitytinai), kartu su prašymu ją priimti ir vėlavimo priežasties 
pagrindimo dokumentu. Savivaldybės administracija, pripažinusi vėla-
vimo priežastį pateisinama, priima rašytinį sprendimą dėl pavėluotai 
pateiktos Paraiškos priėmimo. Paraiškos ir prašymai, pateikti po eina-
mųjų metų rugsėjo 29 d., nepriimami.

Parama už papildomą bičių maitinimą (įprastinį cukrų, ekologišką cu-
krų, invertuotojo cukraus sirupą) skiriama bičių laikytojams, kurie:

1. Nustatyta tvarka Ūkinių gyvūnų registre yra deklaravę savo laiko-
mų bičių šeimų skaičių (ne daugiau kaip 150 bičių šeimų). Valstybinė-
je maisto ir veterinarijos tarnyboje duomenis apie turimą bičių šeimų 
skaičių bičių laikytojai turi atnaujinti kasmet prieš teikdami paramos 
paraišką.

2. Yra įsiregistravę Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo 
registre kaip valdos valdytojai arba partneriai.

3. Turi įprastinio, ekologiško cukraus, invertuotojo cukraus sirupo įsi-
gijimo išlaidų apmokėjimo įrodymo dokumentus.

4. Turi sertifikavimo institucijos išduotą sertifikatą ir ekologiško cu-
kraus kokybės įrodymo dokumentus (ekologinės gamybos ūkio savi-
ninkams).

Tinkamos finansuoti išlaidos turi būti patirtos einamaisiais metais iki 
paramos paraiškos pateikimo dienos (įskaitytinai).

Pagal Taisykles bičių laikytojams iš dalies atlyginamos išlaidos, tie-
siogiai susijusios su papildomu bičių maitinimu (įprastinio, ekologiš-
ko cukraus arba invertuotojo cukraus sirupo įsigijimo išlaidos), bet ne 
daugiau kaip 5,79 Eur už bičių šeimą arba ne daugiau kaip 11,58 Eur 
už ekologinės gamybos ūkio sertifikuotą bičių šeimą ir ne daugiau kaip 
už 10 kg cukraus / ekologiško cukraus arba ne daugiau kaip už 15 l in-
vertuotojo cukraus sirupo vienos bičių šeimos papildomam bičių mai-
tinimui.

Pridėtinės vertės mokestis (PVM) nėra tinkama finansuoti išlaida, iš-
skyrus atvejus, kai jį faktiškai ir galutinai sumoka bičių laikytojas, ne-
santis PVM mokėtojas, už įsigytų ir (ar) importuotų prekių (įprastinio 
cukraus, ekologiško cukraus, invertuotojo cukraus sirupo) vertę ir įsi-
pareigoja nesiekti susigrąžinti iš valstybės biudžeto.

Paaiškėjus, kad lėšų poreikis išlaidoms kompensuoti viršija einamai-
siais metais paramai skirtas lėšas, paramos suma kiekvienam para-
mos gavėjui mažinama proporcingai trūkstamų lėšų kiekiui.

Prasidėjus Paraiškų priėmimo terminui, bičių laikytojas turi atvykti į 
Savivaldybės administraciją pagal gyvenamąją vietą arba buveinės 
adresą ir pateikti asmens tapatybės patvirtinimo dokumentą, užpildy-
tą Išlaidų apmokėjimo įrodymo dokumentų sąrašą ir išlaidų apmokėji-
mo įrodymo dokumentus (kasos aparato kvitas, sąskaita faktūra kartu 
su kasos aparato kvitu, mokėjimo nurodymas, pinigų priėmimo kvitas, 
kasos pajamų orderio kvitas ir kiti dokumentai, kuriuose yra informaci-
ja apie prekės pavadinimą, pirkimo datą, mokėjimo sumą ir kuriais įro-
doma, kad pagal išlaidų pagrindimo dokumentus buvo atliktas mokė-
jimas), atsiskaitomosios sąskaitos numerį banke. Jei ūkis ekologinis, 
bičių laikytojas būtinai turi pateikti ekologiško cukraus kokybės įrody-
mo dokumentus (tikrinama, ar sertifikavimo institucija yra išdavusi ser-
tifikatą ir pateiktus dokumentus).

Už pateiktos informacijos teisingumą atsako ją pateikę bičių laiky-
tojai. Paramos gavėjas įsipareigoja 3 metus nuo paramos išmokėji-
mo saugoti visus su nacionalinės paramos gavimu susijusius doku-
mentus.

Išsamesnę informaciją teikia ir Paraiškas priima Ūkio ir turto valdy-
mo skyriaus vedėjo pavaduotojas Alvydas Vengrauskas (Vilniaus al. 
14, Druskininkai), tel. (8 313) 52 117, 8 614  25 826, el. paštas alvydas.
vengrauskas@druskininkai.lt



2023 m. rugpjūčio 3 d.4 Savaitraščio Nr. 415

Rimantas Kazlauskas

Įsibėgėjusi vasara užbaigė 
aktyvųjį politinį sezoną Eu-
ropos Parlamente. Europos 
Parlamento narė, socialde-
mokratė Vilija Blinkevičiūtė 
nė kiek nenustemba, išgirdu-
si siūlomą pokalbio temą. 

„Apie energijos taupymą, šva-
rią aplinką, apie aplinkosaugą? 
Netikėta, bet, oj, mielai. Retai 
apie tai kalbu, bet dažnai galvo-
ju. Juolab kad Europos Parla-
mentas šį sezoną priėmė spren-
dimų, kurie ateityje, po truputį, 
keis mūsų gyvenimus, mūsų el-
gesį. O ir kada, jei ne vasarą, 
kalbėti apie gamtą?“ – šypsosi 
V. Blinkevičiūtė. 

– Gerbiama Vilija, dar spa-
lį Europos Parlamentas bal-
savo už naujas automobilių 
prekybos taisykles. Taisyklės 
įsigaliojo. Ką turėtų žinoti au-
tomobilių savininkai?

– Turėtų žinoti ne tik automobi-
lių savininkai, bet ir automobilių 
gamintojai bei prekeiviai. Nuo 
2035 metų ES bus uždrausta 
prekiauti naujais automobiliais, 
išskiriančiais anglies dvideginį. 
Taigi naujais benzinu ir dyzelinu 
varomais automobiliais prekiau-
ti bus draudžiama.

Sakau labai aiškiai visiems, tu-
rintiems dyzelinu ar benzinu va-
romus automobilius: jais bus 

galima važinėti, taip pat pirkti, 
parduoti naudotus ir po 2035-
ųjų. Vis dėlto reikėtų žinoti, kad 
kryptis numatyta aiški – elek-
triniai, kitų naujų technologijų 
automobiliai. Europoje, pavyz-
džiui, kasmet daugėja miestų, 
kurie draudžia dyzelinių auto-
mobilių eismą.

– Bet juk dauguma, pavyz-
džiui, Lietuvos vairuotojų 
elektrinių automobilių neį-
perka.

– Taip, žinoma, ir tai didžiulė 
problema. Prognozuojama, kad 
elektriniai automobiliai pigs, bet 
juk žinot, kaip su tomis kainų 
prognozėm būna. Žaliuoju kur-
su keliaus tik turtingieji? Nepa-
siturintieji ar mažiau turtingi – 
gal kažkada, iš paskos?

Balandį Europos Parlamen-
te priėmėme esminius ES ža-
liojo kurso teisės aktus. Vienas 
sprendimas, mano galva, labai 
svarbus: nuo 2026 metų veiks 
ES Socialinis klimato fondas, 

kuris privalės užtikrinti, kad ža-
liasis kursas būtų socialiai tei-
singas. Šio fondo lėšomis bus 
padedama energijai ir transpor-
tui lėšų itin stokojantiems gy-
ventojams ir šeimoms bei ma-
žoms įmonėms. Tai dešimtys 
milijardų eurų plius nacionaliniai 
ištekliai.

Žaliasis kursas – išties puiku ir 
gyvybiškai svarbu, bet tuo keliu 
eiti būtina padėti ir sunkiai besi-
verčiantiems gyventojams.

– Liepą Europos Parlamen-
tas patvirtino naujas energi-
jos taupymo taisykles. Kas 
tai?

– ES valstybės įpareigojamos 
kasmet po truputį mažinti ener-
gijos suvartojimą. Minėtos tai-
syklės yra kartu ir Europos Par-
lamento atsakas į ES piliečių 
raginimus remti energijos tau-
pymo projektus.

Kas, pavyzdžiui, nenorėtų gy-
venti renovuotame name? Visi 
norėtų, nes sąskaitos mažes-
nės. Ir matome, kaip lėtai vyks-
ta pastatų renovacija. Gyven-
tojams renovacija dažnai per 
brangi. Ir čia vėl norėčiau at-
kreipti dėmesį į socialinį aspek-
tą: Europos Parlamentas sieka, 
kad dalis išlaidų sunkiai besiver-
čiančioms šeimoms ar gyvento-
jams būtų kompensuojamos. 
Naujos taisyklės dėl pastatų 
energinio naudingumo apima 

pasiūlymus dėl nacionalinių re-
novacijos planų, kurie suteiktų 
galimybę gauti finansavimą pa-
žeidžiamiems namų ūkiams.

– Taip pat liepą europarla-
mentarai sutarė dėl Gamtos 
atkūrimo taisyklių pataisų. 
Kodėl dėl šių taisyklių užvirė 
tokios aistros?

– Manau, kad susidūrė dvi ga-
lingos interesų grupės. Iš vie-
nos pusės verslas, žemės ūkis, 
iš kitos – aplinkosaugininkų ju-
dėjimai, viešasis interesas. Ma-
nau, kad į Gamtos atkūrimo tai-
sykles reikėtų žiūrėti ramiau: 
greitų, radikalių pokyčių nebus. 
Tai tik proceso pradžia. Iki 2030 
m. ES valstybės gamtos atkūri-
mo priemones turi pradėti taikyti 
20 proc. visų savo ekosistemų. 
O juk net apie 80 proc. Europos 
gamtos buveinių yra prastos 
būklės. Be to, valstybės turės 
daug laisvės, priimant sprendi-
mus ir sudarant planus.

Vienas dalykas šiose taisy-
klėse man tikrai patinka be jo-
kių išlygų – draudimas miestuo-
se lengva ranka kirsti medžius ir 
reikalavimas nemažinti želdynų.

Vilija Blinkevičiūtė: „Mažiau turtingi Žaliuoju kursu nekeliaus?”

V. Blinkevičiūtė: „Žaliasis kursas – išties puiku ir gyvybiškai svarbu, bet tuo keliu eiti bū-
tina padėti ir sunkiai besiverčiantiems gyventojams“ 

Užsakymo Nr. MDR-415-EP-01

www.blinkeviciute.eu

IX TARPTAUTINIO FESTIVALIO 
,,DRUSKININKŲ VASAROS TEATRO

SANKRYŽA“
PROGRAMA

2023 M.RUGPJŪČIO 3–14 D.

08 03, 19 VAL. FESTIVALIO ATIDARYMO CEREMONIJA. DRUSKININKŲ PRAMOGŲ AIKŠTĖ, VILNIAUS AL. 24 (RENGINYS NEMOKA-
MAS)
20.30 VAL. „EGLĖS SANATORIJA“, EGLĖS G. 1, LAUKE. FESTIVALIO ATIDARYMO CEREMONIJA, KONCERTAS.
08 04, 19 VAL. „EGLĖS SANATORIJA“, EGLĖS G. 1, „COMFORT“ KONFERENCIJŲ SALĖ 
„NEPAPRASTASIS KVARTETAS“, PETRAS VYŠNIAUSKAS (SAKSOFONAS), ARKADIJUS GOTESMANAS (PERKUSIJA), VLADAS BAG-
DONAS IR DALIA MICHELEVIČIŪTĖ (TEKSTAI), (LIETUVA)
08 05, 19 VAL. JAUNIMO UŽIMTUMO CENTRAS, VEISIEJŲ G. 17
„EURIDIKĖ“, OLGA KOSTERINA, TOM DUQUESNOY, ŠOKIO TEATRAS (PRANCŪZIJA)
08 05, 20 VAL. „EGLĖS SANATORIJA“, EGLĖS G. 1,  KAVINĖ „ŽALIAS SODAS“
„MUZIKINIS TILTAS LIETUVA – UKRAINA“, VERONIKA POVILIONIENĖ, PETRAS VYŠNIAUSKAS IR MARINA PILIPENKO
08 06, 19 VAL. „EGLĖS SANATORIJA“, EGLĖS G. 1, „COMFORT“ KONFERENCIJŲ SALĖ
„IZRAELIETIŠKAS KABARETAS“, MUZIKINIS TEATRAS „DOMOVOI” (IZRAELIS), HEBRAJŲ IR RUSŲ KALBA
08 06, 20 VAL.  „EGLĖS SANATORIJA“, EGLĖS G. 1, „COMFORT“, KAVINĖ „ŽALIAS SODAS“
THE DITTIES „MEILĖ IR DŽIAZAS“,  DŽIAZO DAINININKIŲ TRIO  
08 07, 19 VAL.  „EGLĖS SANATORIJA“, EGLĖS G. 1, „COMFORT“ KONFERENCIJŲ SALĖ
CHARLIE CHAPLIN „MAŽYLIS“, NEBYLUSIS KINAS IR GYVA MUZIKA VISAI ŠEIMAI, ARKADIJ GOTESMAN (MUŠAMIEJI, PERKUSIJA), 
DMITRIJ GOLOVANOV (FORTEPIJONAS)
08 08, 19 VAL.  „EGLĖS SANATORIJA“, EGLĖS G. 1, „COMFORT“ KONFERENCIJŲ SALĖ
GABIJA VERONIKA „PATYS SAU LAIMINGI“, KONCERTAS-SPEKTAKLIS (ARGENTINA, LIETUVA) DALYVAUJA DŽIAZO VIRTUOZAS DAU-
MANTAS SLIPKUS (FORTEPIJONAS)
08 09, 20 VAL. „EGLĖS SANATORIJA“, EGLĖS G. 1,  KAVINĖ „ŽALIAS SODAS“
LIDIJA DANILČUK „SENOJI PONIA PERI“, PAGAL TADEUSZ’O RÓŻEWICZ’IAUS PJESĘ (UKRAINA), UKR. KALBA
08 10, 19 VAL.  „EGLĖS SANATORIJA“, EGLĖS G. 1, „COMFORT“ KONFERENCIJŲ SALĖ, KAVINĖ „ŽALIAS SODAS“
PIP UTTON „DYLANAS“, PAGAL JOHN CLANCY (DIDŽIOJI BRITANIJA), ANGLŲ KALBA
08 10, 20 VAL. „EGLĖS SANATORIJA“, EGLĖS G. 1, KAVINĖ „ŽALIAS SODAS“
DESPOINA SARAFIDOU „KASANDRA“, TRAGIKOMIŠKAS MONOLOGAS LAUŽYTA ANGLŲ KALBA (GRAIKIJA)
08 11, 19 VAL. „EGLĖS SANATORIJA“, EGLĖS G. 1, KINO IR KONCERTŲ SALĖ
ANATOLIY ZINOVENKO „SPECOPERACIJA“, DRAMA ( TEATRAS „2 BE“, UKRAINA – DANIJA), UKR. IR RUS. KALBA
08 12, 16 VAL.  „EGLĖS SANATORIJA“, EGLĖS G. 1, KAVINĖ „ŽALIAS SODAS“
BOGUSLAWA SUBERT „VOYAGES, VOYAGES“, MONODRAMA (LENKIJA), LENKŲ KALBA
08 12, 19 VAL. „EGLĖS SANATORIJA“, EGLĖS G. 1,  KINO IR KONCERTŲ SALĖ
„VII FESTIVALIO „SANKRYŽA“ GRAND PRIX LAUREATAI
BERTOLD BRECHT „VESTUVĖS“ (OKT VILNIAUS MIESTO TEATRAS, REŽ. OSKARAS KORŠUNOVAS)
08 13, 19 VAL.  „EGLĖS SANATORIJA“, EGLĖS G. 1, „COMFORT“ KONFERENCIJŲ SALĖ
„KLAJOJANČIOS ŽVAIGŽDĖS“ PAGAL ŠOLOM ALEICHEMĄ (T. CHAZANOVSKAJA, IZRAELIS), RUSŲ KALBA
08 14, 19 VAL.  „EGLĖS SANATORIJA“, EGLĖS G. 1, KINO IR KONCERTŲ SALĖ
„LIETUVIŠKOJI NORA“ PAGAL HENRIKO IBSENO PJESĘ „LĖLIŲ NAMAI“ IR LIETUVIŲ AKTORĖS MONIKOS MIRONAITĖS GYVENIMĄ BEI 
KŪRYBĄ (SOLO TEATRAS, LIETUVA)
FESTIVALIO UŽDARYMO CEREMONIJA

INFORMACINIAI RĖMĖJAI:

ORGANIZATORIUS: PARTNERIS: GENERALINIS RĖMĖJAS: RĖMĖJAI:

Jean Pierre Marcon

BILIETUS PLATINA: WWW.KAKAVA.LT IR KAKAVA.LT KASOJE MAXIMA 
ČIURLIONIO G. 99, DRUSKININKUOSE.

NUO RUGPJŪČIO 1 D. BILIETAI PARDUODAMI SANATORIJOSE - 
„EGLĖS SANATORIJA“, „BELARUS“, „GRAND SPA LIETUVA“;

„INFOCENTRE“ NUO 10 VAL. IKI 14 VAL., NUO 16 VAL. IKI 18 VAL.    

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo savaitraštyje „Mano 
Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt Daugiau informacijos 
tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514  

arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 
Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje „Mano Druskininkai“!



2023 m. rugpjūčio 3 d. Savaitraščio Nr. 4155
Atkelta iš 1 psl.

UAB „Radmira“ kviečia naudotis autocentro paslaugomis: palikti automobilius remontui, išsinuomoti norimą automobilį, įsigyti dalių automobiliams, jų priežiūros priemonių, nusipirkti padangas, aksesuarus – gauti visas automo-
bilio remonto paslaugas ir darbus iš vienų patyrusių rankų / Asmeninio archyvo ir Roberto Kisieliaus nuotraukos

– Tai beveik viskas, ko reikia 
automobilio turėtojui?

– Taip, tai buvo beveik viskas, 
ko reikėjo automobilių savinin-
kams, kol supratome, jog turime 
rūpintis ne tik savo ištikimais ir 
nuolatiniais klientais – druski-
ninkiečiais bei čia veikiančiomis 
verslo įmonėmis, bet ir nuosa-
vomis transporto priemonėmis 
į Druskininkus atvykstančiais 
poilsiautojais, miesto svečiais, 
kurie taip pat patiria nepatogu-
mų dėl automobilių gedimų, ta-
čiau visiškai nenori, kad jų poil-
sis Druskininkuose virstų galvos 
skausmu, ieškant, kas suremon-
tuos jų automobilį. Ryžomės iš-
šūkiui, išsikėlėme sau aukštą 
kartelę ir žengėme žingsnį link 
mūsų paslaugų skaitmenizavi-
mo. Tai – ketvirtasis mūsų stra-
teginės plėtros etapas, kurį kaip 
tik šiuo metu ir įgyvendiname. 

– Papasakokite apie tai pla-
čiau.

– Šiuo metu, padedami Lietu-
vos verslo paramos agentūros, 
įgyvendiname projektą „UAB 
„Radmira“ e. komercijos mode-
lio diegimas“. Projekto finišas 
numatomas šių metų rugsėjo 
30 dieną. Tai – įdomus ir uni-
kalus mūsų gyvenimo etapas, 
tad džiaugiamės, kad galėsime 
jį pristatyti savo klientams, au-
tomobilių turėtojams ir mylėto-
jams. 

Šio projekto išskirtinumas tas, 
kad visos paslaugos bus skai-
tmenizuotos, o automobilių sa-
vininkui net nereikės išeiti iš 
namų, sveikatingumo centro, 

viešbučio ar darbo vietos, kad 
jo automobilis būtų suremon-
tuotas.

Kuriamos informacinės sis-
temos įrankiai leis mūsų kli-
entams saugiai prisijungti prie 
sistemos, save autentifikuo-
ti, susikurti savo profilį ir užsa-
kyti visas jį dominančias pas-
laugas nuotoliniu būdu. Taigi 
nuotoliniu būdu bus galima iš-
sinuomoti automobilį, rezervuoti 
ir užsakyti pakaitinį auotomobi-
lį, užregistruoti transporto prie-
monę techninės apžiūros atliki-
mui ar jos paruošimui techninei 
apžiūrai, užsakyti ir įsigyti nori-
mas automobilio dalis, aksesua-
rus ar priedus, užrašyti automo-
bilį jo periodiniam aptarnavimui 
ar remontui ir kita.

Sistema suteiks plačias gali-
mybes automobilio savininkui 
bendrauti su UAB „Radmira“ at-
sakingais darbuotojais nuotoli-
niu būdu, gauti norimą informa-
ciją ar konsultaciją skambučiu 
ar interaktyviu pokalbiu (angl. 
chat).

Klientas galės matyti visą savo 
automobilio remonto istoriją, 
keistų detalių aprašymus, pas-
laugų, darbų ir detalių kainas ir 
kita. Pažymėtina, kad automobi-
lio aptarnavimą ar remontą bus 
galima stebėti gyvai (virtualiai), 
gaunant informaciją apie pasi-
keitusias darbų eigos būsenas 
– „automobilis laukia remonto“, 
„automobilis defektuojamas“, 
„vyksta automobilio remon-
tui reikiamų dalių komplektavi-
mas“, „automobilis remontuoja-
mas“, „automobilis testuojamas“ 

ir panašiai. Klientas galės pats 
pasirinkti, kokio gamintojo da-
lis ar priedus naudoti jo auto-
mobilio remontui, aptarnavimui, 
atsižvelgiant į gamintoją ar kai-
ną. Su klientu bus operatyviai 
derinamos planuojamų darbų ir 
keistinų dalių sąmatos, vykdo-
ma jų korekcija ir, tik gavus kli-
ento sutikimą ar patvirtinimą, 
bus vykdomas automobilio re-
montas, taip išvengiant galimų 
nesusipratimų, atsiimant sure-
montuotą automobilį.

Už visas suteiktas paslaugas 
ar pirktas prekes bus atsiskai-
toma saugiomis elektroninėmis 
priemonėmis, o suremontuoti 
automobiliai pristatomi jų savi-
ninkams ten, iš kur buvo paimti 
paslaugų užsakymo pradžioje.

– Ar užtenka turimų dar-
buotojų pajėgumų užtikrinti 
sklandžią įmonės veiklą?

– Mūsų įmonė nuolat auga, 
jos veiklos modelis optimizuo-
jamas. Šiuo metu mūsų koman-
doje yra 13 darbuotojų, dalis iš 
jų dirba automobilių remonto, 
kita dalis – pardavimų ir klientų 
aptarnavimo srityse. Šiuo metu 
mūsų struktūra ir veiklos mode-
lis yra optimalūs, tačiau naujos 
sistemos įdiegimas, elektroni-
nės autodalių ir aksesuarų par-
duotuvės startas neišvengiamai 
pareikalaus ir naujo požiūrio į 
verslo procesus, ir naujų pajė-
gumų. 

Iš pradžių ketiname verstis 
savo itin patyrusios ir mažai be-
sikeičiančios komandos pajė-
gomis, tačiau suprantame, kad 

ateitis gali pareikalauti permai-
nų. Tam atsakingai ruošiamės.

– Ar Jūsų veikloje didelė 
konkurencija? Juk Druskinin-
kai nėra didelis miestas. Kaip 
išgyvenate konkurencinėje 
kovoje?

– Mūsų verslo filosofija nėra 
paremta konkurencine kova. 
Mums svarbus rezultatas, ben-
dradarbiavimas ir nuolatinis to-
bulėjimas. Jei klientui gerai, jis 
visada sugrįš. Jei darbuotojui 
gerai, jis neieškos kito darbo, 
o mes neprarasime žmogaus, 
į kurio mokymus ir įgūdžius in-
vestavome. Jei su partneriu elg-
siesi taip, kaip, kad norėtum, jog 
elgtųsi su tavimi, jis niekada ne-
atsuks nugaros ir visada išties 
pagalbos ranką. Mes supranta-
me, kad net toje pačioje vers-
lo nišoje veikiantys verslo su-
bjektai gali rasti sąlyčio taškų. 
Ir būti naudingais ne tik vienas 
kitam, bet, svarbiausia, – klien-
tams. Be abejo, toks bendrys-
tės versle supratimas – ilgo ir 
nuoseklaus darbo bei bendra-
darbiavimo rezultatas. Kai kon-
kuruojančios pusės supras, kad 
konkurencija, kaip ji supranta-
ma tiesiogine žodžio prasme, 
yra ne progreso variklis, o kaštų 
didinimas ir didelių resursų po-
reikis, tik tada ji galės peraugti į 
bendradarbiavimą ir tų šalių sti-
priųjų pusių panaudojimą, o sil-
pnųjų tobulinimą. Konkurencinė 
kova visada pareikalauja aukų, 
o bendradarbiavimas sukuria 
vertę. 

Tikime networkingo (liet. tin-

klaveika) suteikiamais vers-
lo privalumais ir labai džiaugė-
mės, kad miesto valdžia ir toliau 
taip atsakingai rūpinasi vietos 
verslo gyvybiškumo palaikymu 
ir plėtra. Žengti žingsniai įkve-
pia ir leidžia patikėti, jog visi 
žiūrime ir einame ta pačia, tei-
singa kryptimi. Džiugina Verslu-
mo centro įkūrimas, priemonės 
vietos verslo skatinimui, skai-
drumas, renkantis paslaugų ar 
prekių tiekėjus viešajame sek-
toriuje.

– Kokie Jūsų tolesni planai?
– Laukia nauji iššūkiai, nau-

ji horizontai. Strateginis planas 
turi ne vieną dedamąją. Nuose-
kliai jį įgyvendinsime ir ateityje 
pasiūlysime dar ne vieną nau-
jovę. Kokią? Apie tai dar anks-
ti kalbėti. Visada naujovė yra la-
biau laukiama, kai paliekama 
nedidelė intriga.

Kviečiame druskininkiečius, 
verslo subjektus, biudžetinės įs-
taigas ir organizacijas aktyviau 
naudotis vietos verslo suteikia-
mais privalumais. Kviečiame at-
vykti į „Radmiros“ autocentrą, 
įsigyti norimas ar reikiamas da-
lis automobiliams, jų priežiūros 
priemones, padangas, aksesu-
arus. Pas mus galite palikti au-
tomobilius remontui, išsinuo-
moti norimą automobilį ir gauti 
visas automobilio remonto pas-
laugas ir darbus iš vienų patyru-
sių rankų.

UAB „Radmira“ – visos automobilių diagnostikos, aptarnavimo 
ir remonto paslaugos iš vienų rankų

Užsakymo Nr. MDR-415-01



2023 m. rugpjūčio 3 d.6 Savaitraščio Nr. 415

Jubiliejinė Dainavos krašto folkloro šventė: mandravosim, 
ūkausim ir čilinsim taip, kad net kalviai priekalais užgros

Rugpjūčio  4-6 dienomis 
Druskininkuose prognozuo-
jama tikra tradicinės kultūros 
audra – čia vyks jubiliejinė, 
30-oji respublikinė Dainavos 
krašto folkloro šventė, skir-
ta Dzūkijos (Dainavos) kraš-
to metams paminėti. Į šventę 
suvažiuos per 200 tradicinio 
folkloro puoselėtojų iš įvai-
rių Lietuvos regionų ir prista-
tys specialiai šventei pareng-
tas koncertines programas, 
kviesdami į didžiausią Lietuvo-
je vakaronę. Čia liesis dainos, 
poros šoks kadrilį, grieš armo-
nikos ir smuikai – VAKAROSI-
ME, arba kitaip tariant – ČILIN-
SIM! Iš visos širdies, iš visų 
jėgų, iš visų plaučių! Taip, kaip 
tai darė mūsų seneliai, prose-
neliai – po sunkių dienos dar-
bų dainavo, šoko, žaidė, juo-
kavo... Akys žibėjo, prakaitas 
varvėjo, meilė ir džiaugsmas 
veiduose švytėjo!

Istorinis rakursas: nuo pavie-
nių atlikėjų iki tarptautinio ren-
ginio

Dainavos krašto folkloro šven-
tė – viena tų, kuri Druskininkuose 
turi seniausias renginių tradicijas. 
Pirmą kartą surengta 1990 m. 
rugsėjo 8 dieną, šįmet ims skai-
čiuoti ketvirtą dešimtį.

Folkloro festivalio ištakas pri-
simena Seimo narys Zenonas 
Streikus: „Tuomet buvau Druski-
ninkų savivaldybės tarybos pirmi-
ninkas. Į mane kreipėsi etnografė 
Lina Balčiūnienė ir pasiūlė Drus-
kininkuose rengti folkloro festiva-
lį. Kadangi man artima liaudiška 
muzika, iškart pritariau šiai idėjai. 
Smagu, kad prieš tris dešimtme-
čius užgimęs festivalis sėkmingai 
gyvuoja iki šiol ir tapo neatskiria-
ma Druskininkų kultūros gyveni-
mo dalimi.“

„Pristačiau šventės idėją, ji su-
laukė pritarimo ir ėmiausi kasme-
čių organizacinių darbų. Pradėję 

nuo atskirų Dzūkijos regiono fol-
kloro kolektyvų ir solinių folkloro 
pateikėjų koncertų, iš vos 10-ies 
vietinių amatininkų mugės išsi-
plėtėme iki tarptautinės šventės, 
kurioje pasirodė svečiai iš istori-
nių žemių – Baltarusijos, Lenki-
jos, Vokietijos, Prancūzijos ir kitų 
šalių. Dabar šventėse šoka, gro-
ja ir dainuoja visų Lietuvos etno-
grafinių regionų atstovai. Ir tai 
puiki proga dzūkams ir kurorto 
svečiams pažinti aukštaičių, že-
maičių, suvalkiečių, mažosios 
Lietuvos papročius, dainavimo ir 
šokimo tradicijas“, – apie šven-
tės pradžią, evoliuciją ir turinin-
gą prasmę pasakojo Druskininkų 
kultūros centro etnografė, festi-
valio sumanytoja ir organizatorė 
Lina Balčiūnienė.

Pirmosios šventės vykdavo rug-
sėjį, paprastai – po bulviakasio, 
kad ansambliečiai ramiai nudirb-
tų darbus ir žiūrovų būtų. Vėliau 
nusistovėjo pirmojo rugpjūčio sa-
vaitgalio data. Iš pradžių šventė 
vyko vieną dieną, kurią vainikuo-
davo didysis ansamblių koncer-
tas, o dabar – jau tris. Pradėtas 
rengti Druskininkų dainų slėnyje, 
festivalis persikėlė į įvairias vie-
tas, nuo muzikos ir dainų skamba 
visas kurortas. Mugė užkariavo 
visą Vilniaus alėją, joje dalyvauja 
jau nebe 10, o per 100 sertifikuo-
tų amatininkų ir tautodailininkų iš 
visos Lietuvos.

Visos šventės turėjo savo te-
matiką: vandens (2012), žemės 
(2013), laimės (2014), vaikų, ves-
tuvių (2022) ir kita. Šventės buvo 
skirtos Etnografinių regionų, Tar-
mių ar Pasaulio lietuvių, UNES-
CO, Tautinio kostiumo metams 
paminėti. Pastarojoje buvo de-
monstruojami tautiniai, baltų gen-
čių ir istoriniai kostiumai, galvos 
apdangalų kolekcija, buvo su-
rengtos skarelių siuvinėjimo, ke-
purėlių mezgimo, nuometėlių 
siuvimo ir puošybos edukacijos. 
Švenčiant Žalgirio mūšio 600-są-

sias metines, kolektyvai paren-
gė karinių-istorinių dainų progra-
mas. Juokdamasi Lina prisimena 
įstrigusį šventės epizodą: „Ilius-
truojant Žalgirio mūšio aplinką, 
dalyviams teko vilkėti sunkius 
šarvus, o lauke tuomet buvo 35 
laipsniai karščiuo, prakaitas tie-
siog upeliais bėgo...“

Vienas įsimintiniausių rengi-
nių buvo skirtas M. K. Čiurlio-
niui. Beje, pirmoji šventė irgi buvo 
pažymėta Čiurlionio citata: „... Ir 
plaukia jautri gaida, ir atsiremia 
į žaliąją girią – ir į pilkąjį dangų. 
Plaukia niekieno nemokyta, tie-
siai iš širdies, ir žadina kažkokį 
keistą ilgesį, kažką amžina pri-
mena.“ Dar 2003 metais L. Bal-
čiūnienė kartu su savo vadovau-
jamu Druskininkų kultūros centro 
folkloro ansambliu „Stadałėłė“ 
parengė programą „Daina Čiur-
lioniui“: dainininkės autentiškai 
atliko Čiurlionio harmonizuotas 
dainas ar dainų motyvus, panau-
dotus kituose kūriniuose. Minint 
Čiurlionio 100-ąsias mirties meti-
nes, ši programa tapo Dainavos 
krašto folkloro šventės preliudija. 
Tuomet Čiurlionio namų-muzie-
jaus sodelyje po obelimis, skam-
bant „Stadałėłės“ dainoms, jas 
iliustravo miesto dailininkai. Taip 
gimė įdomi paroda, eksponuota 
V. K. Jonyno dailės galerijoje.

Beje, „Stadałėłė“ šventėje daly-
vauja jau 27-ąjį kartą, ji tapo sa-
votišku šventės prekiniu ženklu: 
dažnai šventę pradeda, pabai-
gia, o šįmet sudrebins Lietuvoje 
dar nematytu ir negirdėtu meni-
niu performansu „Kap viena dzie-
na“, kuriame tradicinį folklorą at-
liks kartu su saksofonininku Tomu 
Čiukausku ir devynių stotingų kal-
vių būriu, savo priekalus bandy-
siančius prakalbinti muzikos kal-
ba.

Neišsemiamos senosios kū-
rybos gelmės

Renginys kasmet įgauna nau-

jų atspalvių ne tik dėl pasirinktos 
temos, kuri ansamblių dalyvius 
skatina gilintis į savo krašto tradi-
cijas, atrasti savitumą ir jį pristaty-
ti plačiajai publikai, bet ir pasipildo 
naujomis veiklomis, viliojančio-
mis kūrybinėmis dirbtuvėmis, 
modernesnėmis formomis.

Didžiausio susidomėjimo su-
laukė piešimo akcija ant asfalto 
„Mano pasaka“, senųjų muzikos 
instrumentų muzikinis paradas, 
lopšinių ir žaidimų popietė šei-
mai „Mylu mylu“, masinės polkos 
su ragučiais tryptuvės, jotvingių 
ir žiemgalių archeologinių kostiu-
mų pristatymas, dzūkiškų juostų 
ir galvos apdangalų parodos.

Nuo 2017 m. pradėti rengti įvai-
rūs tradicinių amatų, žolininkų, 
kulinarinio paveldo, senovės ka-
rybos, tradicinių šokių vakaro-
nės-mokymai. Iki šiol visi mena 
kūrybines dirbtuves „Suspins-
ma kaselas“, „Veseiliniai verkavi-
mai“, šokių mokymus „Tancavok 
pol‘kucį sanobiškai“. Ypač patrau-
klios buvo kūrybinės dirbtuvės 
(2020), kuriose etnomuzikologė 
kartu su ansambliečiais supažin-
dino su senoviniais dzūkų daina-
vimo ypatumais, aukštaitiškų su-
tartinių subtilybėmis, mokė jas 
dainuoti. „Senosios dzūkų dainos 
yra vienbalsės, jos ypatingos ne-
paprastu melodikos grožiu, ritmo 
laisvumu, žanrų įvairumu, tačiau, 
laikui bėgant, vis rečiau dainuoja-
mos, o štai Aukštaitijoje populia-
rios sutartinės jau yra įtrauktos į 
UNESCO nematerialaus kultūros 
paveldo sąrašą“, – sako L. Bal-
čiūnienė.

Neatskiriama švenčių dalimi 
tapo tradiciniai liaudies žaidimai 
ir pramogos visai šeimai, prie ku-
rių nuolat būriuojasi gausus žai-
džiančiųjų būrys.

Kai kurios šventės sudėtinės 
dalys ilgainiui „išaugo“ renginio 
marškinėlius ir įgavo savaran-
kiškumą. Pavyzdžiui, pasakorių 
konkursas išaugo į Lietuvos pa-

sakotojų konkursą „Žodzis žodzį 
gena“ – vienintelį tokio pobūdžio 
respublikinį suaugusiųjų konkur-
są, pritraukiantį begalę dalyvių 
ir žiūrovų, besidominčių tarmė-
mis, linksmomis istorijomis, pasa-
komis ar sakmėmis. Beje, šįmet 
konkursas Druskininkuose vyks 
jau 10-ąjį kartą.

Folkloras kitaip – sintezė su 
šiuolaikiniais muzikos žanrais

Vertindama šventės retrospek-
tyvą, šventės organizatorė patei-
kia objektyvią prielaidą: „Gyve-
name šiuolaikiniame pasaulyje, 
tradicijos susipina, niveliuojasi, 
tampa vis sudėtingiau išsaugo-
ti etninį savitumą, todėl ieškome 
formų, kaip išlaikyti ir patraukliai 
pateikti šiuolaikinei visuomenei 
šimtmečius skaičiuojančias tra-
dicijas.“

Nuo 2011 metų į šventės pro-
gramą įtraukti postfolkloro vaka-
rai. „Jei anksčiau muzikinis fol-
kloras buvo suvokiamas kaip 
muziejinė vertybė, kurią svarbu 
išsaugoti ir autentiškai atkartoti, 
tai šiais laikais šią muziką atlikėjai 
jau geba pateikti savitai, kūrybiš-
kai, ieškodami naujo skambesio, 
kitų išraiškos priemonių“, – sako  
etnografė.

Sprendimas pasiteisino: postfol-
kloro vakarai, kuriuose dalyvauja 
ansambliai ar atlikėjai, atliekantys 
senąsias liaudies dainas kituose 
muzikos žanruose, smarkiai išpo-
puliarėjo ir pritraukia gausią jau-
nosios kartos auditoriją.

Šįmet koncertuosianti eksperi-
mentinė tradicinių šokių muzikos 
grupė „Robaksai“ folklorą sujun-
gia su džiazo, regio, roko, world 
music improvizacijomis ir žada 
smagią vakarušką, skambant 
kūriniams iš debiutinio albumo 
„Kreiva Šleiva Karvė“.

30-oji folkloro šventė žada laisvą bendravimo atmosferą, didelį veiklų pasirinkimą ir galimybes jose dalyvauti, tiesiogiai bendrauti su atlikėjais, pajusti tradicijų išskirtinumo aurą / DKC archyvo nuotraukos

„Čekiukų skandalo“ „herojai“ toliau dirba lyg niekur nieko

nukelta į 7 psl.



2023 m. rugpjūčio 3 d. Savaitraščio Nr. 4157

Ansamblis „Stadałėłė“ šventėje dalyvaus jau 27-ąjį kartą, jis tapo savotišku šventės prekiniu ženklu: dažnai šven-
tę pradeda, pabaigia  / DKC archyvo nuotraukos

Etnografė L. Balčiūnienė – festivalio sumanytoja ir organizatorė / DKC archyvo nuotrauka

Šiemetės šventės tradicijos ir 
naujienos

Šįmet šventės veiklos vyksta 
jau nuo gegužės: visą naktį jau-
nimas (ir ne tik!) šėlo naktišokiuo-
se Leipalingio dvare, liepos 6-ąją 
nuskambėjo išskirtinė poetinė 
kompozicija „Dainava – manasis 
kraštas“ pagal J. Čečiotos „Gies-
meles apie senovės lietuvius iki 
1434 metų“, Viečiūnų bendruo-
menės centre eksponuojama re-
trospektyvi Dainavos krašto fol-
kloro šventės fotografijų paroda, 
kuri vėliau persikels į Leipalingio 
dvarą.

Tradiciniame folkloro kolekty-
vų koncerte „Susiedų pasdaina-
vimai, patancavojimai“ šįkart ko-
lektyvai atliks programas pagal 
atstovaujamo regiono tradicinius 
vakaronių papročius, o koncer-
tuose „Graisma ir šoksma sma-
giai“ bei „Kadriliniai mandra-
vojimai“ pristatys savo regiono 
choreografinį folklorą ir atliks ka-
drilinius šokius. Beje, norinčiuo-
sius pamokys šokio žingsnelių!

Pirmą kartą K. Dineikos svei-
katingumo parke bus pristaty-
tas išskirtinis reiškinys – muzi-
kiniai pasikalbėjimai „Ūkavimai”. 
Kolektyvai pamėgdžios paukščių 
garsus  pasitelkdami balsą, tra-
dicinius ir piemenų muzikos ins-
trumentus. Ūkaudami jie kalbė-
sis, pasakos istorijas.

Tradiciškai vyks žiūrovų pa-
mėgti edukaciniai renginiai „Pro-
cavokit sanobiškai“, kuriuose 
užsiėmimus ves sertifikuoti ama-
tininkai, tautodailininkai, meno 
kūrėjai. Visi norintys galės pra-
mokti tradicinių amatų: išdrožti 
medinį šaukštą ar geldą, nulipdy-
ti dubenėlį, surišti žolynų verbą ar 
šiaudinį sodą, nuausti juostą, pa-
sigaminti papuošalą ar raktų pa-
kabuką ir kita.

Katriej būsit, nepasgaiłėsit!
Anot L. Balčiūnienės, šiam ren-

giniui reklamos beveik nė nerei-
kia – tris dienas trunkantis ren-
ginys su labai įvairia programa ir 

dalyviais iš visos Lietuvos subu-
ria liaudies muzikos mylėtojus, 
kurie specialiai atvyksta su šei-
momis, draugų būriais, pritraukia 
vietinę bendruomenę ir poilsiau-
tojus iš Lietuvos ir užsienio šalių.

Pasikviesti į šventę ansamblius 
irgi nėra problemų, jie dalyvauja 
noriai, kartais netgi pykteli, jei ne-
gauna kvietimo. Festivalis jau turi 
vardą ir vertę, dalyviai žino, ko 
jame laukti ir tikėtis.

Paklausta, ką šis renginys jai 
reiškia asmeniškai, Lina atsa-
ko, kad jis yra jos išgimdytas, iš-
nešiotas ir jau tapęs gyvenimo 
būdu. O svajonė – gerokai dides-
nis festivalio biudžetas, kuris leis-
tų surengti tarptautinį festivalį su 
dar įdomesnėmis veiklomis. 

Taigi jubiliejinė, 30-oji folkloro 
šventė žada laisvą bendravimo 
atmosferą, didelį veiklų pasirin-
kimą ir galimybes jose dalyvauti, 
tiesiogiai bendrauti su atlikėjais, 
pajusti tradicijų išskirtinumo aurą. 
Tai, kas čia vyksta, žadina norą į 
beprotišką gyvenimo lėkimą grą-
žinti atvirą ir nuoširdų mūsų pro-
tėvių pasaulio suvokimą, lėtą 
kasdienybės eigą.

„Beje, turiu įspėti, kad šios šven-
tės paprastai neaplenkia gamtos 
kataklizmai, – šypsosi L. Balčiū-
nienė. – Jei viena šventės diena 
būna puiki, tai kitą dangus pra-
pliumpa lietumi, jei nelyja, tai ter-
mometro stulpelis pakyla virš 35 
laipsnių, o jei oras visai neblogas, 
tai ima siausti toks vėjas, kad virš 
galvos užkelia sijonus.“

Tad šventės šventėms daly-
viams ir žiūrovams Lina teturi vie-
nintelį palinkėjimą: „Gero oro!“ O 
taip greičiausiai ir bus: gamta šį-
kart pokštų nekrės, ir šventės 
metu Perkūnas negriaudės. Pati-
kėkit, bus gerai, arba kaip dzūkai 
sako: katriej būsit, nepasgaiłėsit!

Parengė Ramunė 
Tarandė, DKC reklamos ir 
komunikacijos vyriausioji 

specialistė

Atkelta iš 6 psl.



2023 m. rugpjūčio 3 d.8 Savaitraščio Nr. 415

Druskininkai savaitgalį tapo amerikietiškų automobilių sostine

Ugniagesiai pataria, ką būtina 
turėti, atėjus javapjūtei

Ūkininkai jau pradėjo java-
pjūtę. Pirmiausia savo techni-
ką jie pasuko į žieminių rapsų 
laukus, nors kai kur nukulia-
mi jau prašosi ir kviečiai. 

Žemės ūkio technika, ypač 
javų kombainai, lieka tinkamai 
neparuošti, o tai gali prišauk-
ti dideles nelaimes – gaisrus. 
Ugniagesiai prašo ūkininkų tin-
kamai paruošti javų nuėmimui 
skirtą žemės ūkio techniką, kad 
būtų išvengta tokių gaisrų. Di-
delių nuostolių gali padėti iš-
vengti pakankamas kiekis pirmi-
nių gaisro gesinimo priemonių. 

Javų kombainuose turi būti ne 
mažiau kaip du gesintuvai su 
ne mažesniu kaip 4 kg gesini-
mo medžiagos užpilu ir vienas 
nedegus audeklas. Kitoje že-
mės ūkio technikoje turi būti ne 
mažiau kaip vienas ugnies ge-
sintuvas su ne mažesniu kaip 4 
kg gesinimo medžiagos užpilu. 
Gesintuvo garantinis laikas ne-
turi būti pasibaigęs. Rekomen-
duojami miltelinio tipo gesintu-
vai. Taip pat javų kombainuose 

rekomenduojama turėti kas-
tuvą, kad kilusį ražienų gaisrą 
būtų galima užpilti žemėmis.

Taip pat labai svarbu, kad su 
žemės ūkio technika dirbantys 
specialistai žinotų, kaip elgtis, 
kilus gaisrui. Jie turėtų mokė-
ti naudotis gesintuvais ir žino-
ti priešgaisrinės saugos reika-
lavimus. Tai gali padėti išvengti 
ne tik didelių nuostolių – netek-
ti savo turto, bet apsaugoti su 
žemės ūkio technika dirbančių 
žmonių gyvybę bei sveikatą.

Rugpjūčio mėnesį, per java-
pjūtę Druskininkų priešgaisri-
nės gelbėjimo tarnybos parei-
gūnai vykdys reidus, kurių metu 
bus tikrinami javų kombainai ir 
kita žemės ūkio technika. Javų 
kombainų ir kitos žemės ūkio 
technikos valdytojams ir nau-
dotojams, eksploatuojantiems 
netvarkingus arba neaprūpin-
tus pirminėmis gaisro gesinimo 
priemonėmis javų kombainus 
ir kitą žemės ūkio techniką gali 
būti skiriama numatyta adminis-
tracinė atsakomybė.

Žemės ūkio technika dirbantys specialistai turi žinoti, kaip elgtis, kilus gaisrui, mokėti naudo-
tis gesintuvais, žinoti priešgaisrinės saugos reikalavimus / Asociatyvi nuotrauka

Visą savaitgalį Druskininkuose gaudė amerikietiškų automobilių varikliai / Roberto Kisieliaus nuotraukos

Druskininkiečius ir kurorto 
svečius praėjusį savaitgalį nu-
džiugino įspūdingas ir nekasdie-
nis reginys – čia organizuotas 
Amerikoje pagamintų mašinų ir 
motociklų suvažiavimas „Ameri-
can spirit 2023“.

Nuo penktadienio Druskinin-
kuose buvo triukšminga – gau-
dė amerikietiškų mašinų va-
rikliai, jų savaitgalį į kurortą 
suvažiavo daugybė. Dalyvių – 
net pustrečio šimto. Anksčiau 
šis renginys vykdavo pajūryje, 
šiemet persikėlė į Druskininkus. 

O paganyti akis tikrai buvo 
kur! Pasirodo, lietuviai savo ga-
ražuose turi retų ir brangių eg-
zempliorių. Štai vienos mašinos 
savininkai sakė, jog istorinis au-
tomobilis priklausė vienai gar-
siausių muzikos legendų – Fren-
kui Sinatrai. Kaip teigė renginio 
organizatoriai, amerikietiškų au-
tomobilių savininkai susiburia 
čia, kad parodytų, ką padarė, ką 
nauja atsivežė. 

Šventėje, kuri vyko Druskinin-
kų aerodrome, buvo daug įvairių 
rungčių, atrakcijų, konkursų. Ti-
kimasi, kad ši šventė kitais me-
tais vėl sugrįš į Druskininkus. 

„Mano Druskininkai“ 
informacija



2023 m. rugpjūčio 3 d. Savaitraščio Nr. 4159

Lietuvoje šventumui brendęs Juozapatas
Dr. Aldona Vasiliauskienė 

Lietuvos laisvės kovų isto-
rija garsėjantis Leipalingis 
prisideda prie Lietuvos Res-
publikos Seimo 2023 m. pa-
skelbtų Šventojo Juozapato 
metų minėjimo – rugpjūčio 6 
d. Leipalingio Švč. Mergelės 
Marijos Ėmimo į dangų baž-
nyčioje po šv. Mišių bus kal-
bama apie Popiežiaus Pijaus 
IX 1867 m. paskelbtą ukrai-
niečių (rytų apeigų katalikų 
arba unitų) vienintelį šventą-
jį – šventą Juozapatą, kurio 
palaikai perlaidoti Vatikane, 
Šventojo Petro bazilikoje, de-
šinėje navoje, Šv. Bazilijaus 
Didžiojo altoriuje.

Būsimasis šventasis – Iva-
nas Gavrilovičius Kuncevičius 
(1580-1623 11 12) – šešiolikos 
metų (1596 m.) iš Voluinės Vo-
lodymyro, kur jis gimė, atvyko į 
Vilnių mokytis pirklio amato. Ir jo 
gyvenimas tapo glaudžiai susie-
tas su Vilniumi. 

I. Kuncevičių giliai sujaudi-
no 1604 m. gegužės 10-12 d. 
(tris dienas) Vilniuje vykę rengi-
niai, iškilmingai sutinkant popie-
žiaus Klemenso VIII brevę, ku-
ria Lietuvoje ir Lenkijoje buvo 
leista švęsti šv. Kazimiero (Ka-
ralaičio Kazimiero, 1458-1484) 
šventę. Šie įvykiai pagreitino I. 
Kuncevičiaus įstojimą į vienuo-
lyną (1604), kur jis pasirinko vie-

nuolinį Juozapato vardą. 
1604-1609 m. Juozapatas in-

tensyviai mokėsi, ruošė nau-
jokus, besiruošiančius stoti į 
vienuolyną, 1609 m. įšventin-
tas į kunigus, o 1614 m. išrink-
tas Vilniaus bazilijonų vienuoly-
no archimandritu (vyresniuoju). 
Kaip sako vyskupas Irinėjus Bi-
lyk OSBM, Vilniuje jis subrendo 
šventumui.

Šventojo Juozapato gyvenimo 
tyrėjai kalba apie jo dvasingu-
mą, gebėjimą prakalbinti žmo-
gaus sielą, uždegti ją meile ir 
tikėjimu Dievu, jo dėmesį ir rū-
pestį vargšais, įsimintinus Juo-
zapato pamokslus, jo paties 
liudijamą tikėjimo pavyzdį. Juo-
zapatas gyveno Dievui ir mokė 
žmones sekti Dievu, o meilės 
Dievui, bažnyčiai ir žmonėms jį 
išmokė motina. Šventąjį Juoza-
patą galima laikyti ekumenizmo 
idėjų įgyvendintoju to meto są-
lygomis.

Akcentuotina Juozapato vei-
kla, įkuriant Šv. Bazilijaus Di-
džiojo ordiną (1617 m.) – tai 
vienintelis ordinas, įkurtas Lie-
tuvoje. Jis labai greitai tapo ži-
nomas savo plačiašake veikla 
(diegė dvasingumą, kėlė moks-
lą, kultūrą ir švietimą) ir jo nariai 
buvo kviečiami į įvairias LDK 
vietoves.

1617 m. Juozapatas buvo iš-
rinktas Polocko vyskupu. Jo 
vyskupiškas šūkis: „TEGUL 

VISI BUS VIENA!“ (Jn. 17, 21). 
1623 m. lapkričio 12 d. vizitaci-
jos Vitebske metu Juozapatas 
buvo žiauriai nužudytas prieš 
Bažnyčios vienybę kovojusių 
priešų: niekdariai, išsityčioję 
iš jo kūno, įmetė į Dvinos upę. 
Po kurio laiko surastas vande-
nyje kūnas buvo nesuiręs. Po-
piežiaus Urbono VIII nurodymu 
buvo sudaryta komisija Juoza-
pato mirties aplinkybėms tirti, 
pradėtas pagreitintas kanoniza-
cijos procesas – užvesta beatifi-
kacijos byla. 

Beatifikacijos bylos metu, ti-
riant Juozapato gyvenimą, vei-
klą ir šventumą, liudijo kartu su 
juo darbavęsi vienuoliai. Grei-
tai buvo paskelbti Juozapato 
užtarimu įvykę stebuklai. Apie 
stebuklingus pagijimus: aklieji 
praregėjo, sugijo paralyžuotie-
ji, sergantys širdies ligomis, iš-
gelbėti iš įvairių bėdų. Visa tai 
buvo patikrinta Bažnyčios ir iš-
gijusiųjų, ar liudininkų priesaiko-
mis. Jo šventumą po mirties pa-
tvirtino prisiekdami beveik 150 
liudininkų. 

1643 m. gegužės 16 d. Popie-
žius Urbonas VIII Juozapatą pa-
skelbė palaimintuoju, o po 224 
metų popiežius Pijus IX 1867 
m. birželio 29  d., Juozapatą pa-
skelbė šventuoju ir Lenkijos bei 
Rusijos globėju.

Popiežius Jonas Paulius II 
Juozapatą Kuncevičių pavadino 

„Vienybės apaštalu“.
Šventasis Juozapatas – Ukrai-

nos globėjas, jo vardu pavadin-
tas bazilijonų – Šv. Bazilijaus 
Didžiojo – ordinas: Šv. Juoza-
pato Bazilijonų ordinas. 

Lapkričio 12-ji kasmet minima 
kaip šventojo Juozapato Gimi-
mo Dangui diena. O jubiliejiniais 
2023 metais kiekvieno mėnesio 
12-oji diena Bažnyčios paskelb-

ta mažaisiais šventojo Juozapa-

to atlaidais.

Plačiau apie šventąjį Juozapa-

tą, jo svarbą Lietuvai net ir praė-

jus 400 metų nuo jo kankiniškos 

žūties, bus kalbama susitikime 

2023 m. rugpjūčio 6 d. Leipalin-

gio Švč. Mergelės Marijos Ėmi-

mo į dangų bažnyčioje, po šv. 

Mišių.

Ikona „Polocko arkivyskupas, kankinys šventasis Juozapatas OSBM“, dailininkas – Igoris 
Kistečok



2023 m. rugpjūčio 3 d.10 Savaitraščio Nr. 415

Stogų dengimas, 
karkasai, senų namų 

renovacija.  
Tel. 8 627 61359

PAGERINTI SAVIJAUTĄ GALI PADĖTI IR 
NETRADICINIAI GYDYMO BŪDAi

Vienas iš pirmųjų Lietuvoje akupunktūros gydytojų, 
turintis daugiau nei 40 metų patirties, padės Jums 

atsikratyti stuburo, sąnarių skausmų, pagerins 
miegą, sutvarkys išbalansuotą nervų sistemą bei 

gali pagydyti daugelį kitų ligų.
Gydytojas stažavosi Maskvoje, Kijeve, Odesoje, metus 
studijavo Šanchajaus (Kinija) tradicinės kinų medicinos 

universitete, nuolat tobulina žinias tarptautiniuose 
seminaruose.

Esant reikalui, akupunktūros poveikio stiprinimui taikoma 
manualinė terapija, taikomoji kineziterapija, homeopatija, 

f izioterapija. Šių metodų taikymo visuma užtikrina 
efektyvų sisteminį poveikį, puikius gydymo rezultatus. 

Gydytojas konsultuoja vaistų suderinamumo klausimais. 
Jums pageidaujant, bus atliktos ir imuniteto stiprinimo 

procedūros. 
DĖL KONSULTACIJŲ REIKĖTŲ KREIPTIS. 

 +370 611 92020

Remontuoju visų tipų automatines 

skalbimo mašinas, atvažiuoju 

į namus, atliktiems darbams 

suteikiu garantiją.  

Tel. 8 610 75472 ir 8 315 75445 

sergejasxabad@gmail.com 

Superkame
automobilius: „Audi“,

„BMW“, „Honda“, „MB“,
„Mitsubishi“, „Opel“,

„Toyota“, „VW“. Sutvarko
dokumentus SDK,

utilizavimą paramai.
Tel. 8 636 60454

Stogų dengimas, 
sienų šiltinimas, 

apkalimas.
Konsultuojame, 

komplektuojame 
medžiagas, 
suteikiame 
garantiją.  

Tel. 8 655 75705

SANTECHNIKO 
paslaugos

ŪKVEDŽIO
paslaugos

PARDUODAME: medžio briketus ir granules.
Tel. 8 684 74873 www.juozomalkos.lt



2023 m. rugpjūčio 3 d. Savaitraščio Nr. 41511
Užuojautos

…O laikas eis… Tik žydinčiais pavasariais
ne Tau gegutė jau skaičiuos metus.

Ir jei Tave prikelt galėtų ašaros,
jomis nuplaučiau kelią į kapus… (P. Sarapinienė)

Į Amžinybę išėjus mylimai Mamytei, nuoširdžius užuojautos 
žodžius skiriame gydytojai Birutei Zenkevičiūtei.

Veisiejų g. 22 namo gyventojai

Mirtis – tai slenkstis, bet ne pabaiga.
Brangiausi žmonės ima ir palieka,
tačiau nuo jų nusidriekia šviesa

ir atminty gyva išlieka…

Mirus mylimai seseriai Nijolei,  
gilią užuojautą reiškiame Irenai Gudelionytei. 

Druskininkų Trečiojo amžiaus universitetas

Mes tikim – Tu neišėjai! 
Tu tik maža lakštute išskridai...

Ten, kur saugos amžinai Tave šventieji angelai...
Skaudžią netekties valandą, mirus mylimai Mamai Onai 

Svirskienei, nuoširdžiai užjaučiame dukras Rimą ir Virginiją, 
gimines ir artimuosius. Linkime  stiprybės šią netikėtos ir 

sunkios netekties valandą.

DNSB „Ratnyčėlė“ gyventojai

Išeiname po vieną mes visi
per skausmą, ašaras į Amžinąją būtį…

Bet kaip sunku paskutinįkart ištart Sudiev –
dar taip reikėjo mums visiems kartu pabūti…

Į Amžinybę išėjus mylimam vyrui Bronislovui, nuoširdžiai 
užjaučiame gydytoją Janiną Banevičienę ir visus artimuosius. 

Telydi Jus paguoda ir dvasios stiprybė šią sunkią netekties 
valandą.

Druskininkų PSPC kolektyvas

O skrajūnai, nenuoramos paukščiai! 
Neregėti man jūsų daugiau. 

Aš, apsvaigęs nuo žėrinčio aukščio, 
savo polėkį žemėj baigiau. (K. Genys)

Mirus namo gyventojui Vladui Trainavičiui, užjaučiame visus 
artimuosius.

DNSB „Gintaras“ gyventojai

O už kiekvieną pažeidimą yra 
numatyta atsakomybė. Tvar-
kymo ir švaros taisyklių pažei-
dimas užtraukia įspėjimą arba 
baudą nuo dvidešimt iki vieno 
šimto keturiasdešimt eurų, pa-
darytas pakartotinai – baudą 
nuo vieno šimto keturiasdešimt 
iki šešių šimtų eurų.

Tokių baudų gali sulaukti gyven-
tojai, turintys, bet nesinaudojantys 
maisto atliekų konteineriais, tai yra 
nerūšiuojantys maisto atliekų, nors 
tą daryti jie privalo.

Alytaus regione individualių namų 
gyventojams yra išdalinta beveik 
10 tūkst. 700 konteinerių atliekoms. 
Daugiau kaip trečdalis jų per pir-
mąjį šių metų pusmetį nė karto ne-
buvo ištraukti ištuštinimui. 

„Matydami tokius duomenis, da-
rome išvadą, kad šie gyventojai 
nesilaiko savivaldybės patvirtin-
tų atliekų tvarkymo taisyklių, nerū-
šiuoja maisto bei virtuvės atliekų, 

tad artimiausiu metu jiems bus iš-
siųsti pranešimai su priminimu apie 
pareigą rūšiuoti atliekas ir atsako-
mybe apie šios pareigos nevykdy-
mą“, – sako Alytaus regiono atliekų 
tvarkymo centro direktoriaus pava-
duotojas Romualdas Dimša.

Daugiau kaip 4 tūkst. pranešimų 
bus išsiųsta gyventojams, kurie per 
šių metų pirmąjį pusmetį nė karto 
neištraukė ištuštinimui maisto atlie-
kų konteinerio.

Pasak R. Dimšos, šie pranešimai 
– tai geranoriški įspėjimai gyven-
tojams, tikintis, kad, juos gavę, šie 
sureaguos ir prieš juos neteks imtis 
griežtesnių, teisės aktuose numa-
tytų priemonių nepalikti netuštin-
tų konteinerių su neišrūšiuotomis 
atliekomis. 

Druskininkų savivaldybėje indivi-
dualius konteinerius maisto ir vir-
tuvės atliekoms yra gavę 1734 gy-
ventojai. Apie septyni šimtai iš jų 
konteinerius yra gavę neseniai – 

praėjusių metų pabaigoje arba šių 
pradžioje. Tikėtina, kad būtent dėl 
šios priežasties pirmąjį šių metų 
pusmetį labai išaugo nė karto mais-
to atliekų konteinerio ištuštinimui 
neištraukusių gyventojų skaičius 
– tokių yra 861. Per visus praėju-
sius metus maisto atliekų konteine-
rių ištuštinimui nė karto neištraukė 
145 Druskininkų savivaldybės gy-
ventojai. 

Nekyla abejonių, kad gyvento-
jai, nesinaudojantys šiais konteine-
riais, nerūšiuoja maisto bei virtuvės 
atliekų ir meta jas į mišrių atliekų 
konteinerius. Dėl to išauga mišrių 
atliekų kiekis, o kartu ir jų tvarkymo 
kaštai, kuriuos turi padengti visi gy-
ventojai.

Daugelis maisto atliekų nerūšiuo-
jančių gyventojų teisinasi, kad jie 
viską suvalgo ir maisto atliekų ne-
turi. Tačiau konteineris yra skir-
tas ne tik nesuvalgyto maisto li-
kučiams, bet ir kitoms maisto bei 
virtuvės atliekoms, tarp jų ir toms, 
kurių negalima kompostuoti namų 
sąlygomis: žuvies ir mėsos kau-
lams, nuopjovoms, popieriniams 
rankšluosčiams ir servetėlėms, rie-
baluotam popieriui. Neturint gali-
mybės kompostuoti, į jį reikia mesti 
ir kitas biologiškai skaidžias atlie-
kas: vaisių ir daržovių likučius, lu-
penas, žieves, kavos ir arbatos tirš-
čius, kiaušinių lukštus, kambarinius 
augalus, nedidelius kiekius sodo ir 
daržo atliekų. 

Alytaus regiono atliekų tvarky-
mo centras ragina gyventojus, tu-
rinčius maisto atliekų konteinerius, 
jais naudotis, neužkrauti savo ne-
rūšiavimu sukurtų išlaidų aplinki-
niams ir nelaukti griežtų sankcijų, 
konteinerių netuštinimo už atliekų 
nerūšiavimą.

Alytaus regiono atliekų tvarky-
mo centro informacija 

Turite konteinerį, bet nerūšiuojate atliekų? 
Darote pažeidimą ir gausite pranešimą 

RENGINIAI
Rugpjūčio 4 d. 15 val. Viešosios bibliotekos Viečiūnų padalinyje (Jaunystės g. 6A, Viečiūnai) – edukacinis užsiėmimas 
„Vasaros spalvos“

Rugpjūčio 6 d. 12 val. Amatų centre „Menų kalvė“ (M. K. Čiurlionio g. 27) – Tarptautinio kalvystės plenero „Plieninė 
plaštakė 2023“ darbų parodos atidarymas 

Rugpjūčio 6 d. 12 val. Amatų centre „Menų kalvė“ (M. K. Čiurlionio g. 27) Kęstučio Benediko medžio skulptūrų parodos 
„Medinė minčių ontologija“ atidarymas 

Rugpjūčio 9 d. 16 val. V. K. Jonyno galerijoje (Turistų g. 9) vyks tarptautinio tapytojų plenero „Šlavantas 2023“ parodos 
atidarymas 

Rugpjūčio 17 d. 16 val. Druskininkų miesto muziejaus galerija (M. K. Čiurlionio g. 37) kviečia į dailėtyrininkės prof. 
Ramutės Rachlevičiūtės paskaitą „Meno kūriniai Druskininkuose: kas įdomaus ir vertinga?“

M. K. Čiurlionio namų-muziejaus sode (M. K. Čiurlionio g. 35) – „Fortepijoninės muzikos vasara Druskininkuose“

Rugpjūčio 5 d. 18 val. koncertuos pianistas Gintaras Januševičius

Rugpjūčio 9 d. 19 val. koncertuos pianistė Aleksandra Žvirblytė

Rugpjūčio 12 d. 18 val. koncertuos pianistas Rimantas Vingras

Rugpjūčio 16 d. 19 val. koncertuos pianistas Motiejus Bazaras

Rugpjūčio 19 d. 18 val. koncertuos pianistė Gabrielė Sutkutė

PARODOS
Iki rugpjūčio 8 d. V. K. Jonyno galerijoje (Turistų g. 9) eksponuojama Julijos Skudutytės akvarelių parodo „Šiukšlinyčia“

Iki rugpjūčio 18 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks Egidijaus Valantino tapybos darbų paroda „Tarp 
sapnų ir realybės“

Iki rugsėjo 20 d. M. K. Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 35) eksponuojama jubiliejinė M. K. Čiurlionio 
namų-muziejaus 60-mečiui skirta paroda „Vilkas ir Žvirblis: kaip namai muziejumi tapo“

Druskininkų miesto muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 59) veikia Agnės Juškaitės tapybos paroda „Pakelių vaizdai“.

Iki rugpjūčio 24 d. Viešosios bibliotekos Viečiūnų padalinyje (Jaunystės g. 6A, Viečiūnai) veiks Druskininkų „Ryto“ gim-
nazijos III klasės mokinės Marijos Giliūtės kompiuterinės grafikos paroda „Kosminė partitūra“ (mokytoja G. Sutkienė)

Iki rugpjūčio 24 d. Viešosios bibliotekos Viečiūnų padalinyje (Jaunystės g. 6A, Viečiūnai) veiks Elmos Šturmaitės 
tapybos darbų paroda „Žvilgsnis atgal“ (antras ciklas)

Iki rugpjūčio 25 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks Žymantės Onos Indrašiūtės tapybos darbų paroda 
„Paslėpti sapnai“

Rugpjūčio-rugsėjo mėnesiais Viečiūnų bendruomenės centre veiks audimo paroda „Dzūkijos dzyvai“ – „Mainai su 
žemaičiais“. Darbų autorės – Virginija Dirvonskienė, Laima Griškevičienė,Kazė Katkienė, Algimantas Matonis, Ona 
Patronaitienė, Zita Paulikienė, Anastasija Sidarienė, Veronika Valenskienė, Renata Žiūkienė

Maisto atliekų konteinerių ištuštinimui neištraukiantiems gyventojams bus išsiųsti praneši-
mai dėl atsakomybės už atliekų nerūšiavimą / ARATC archyvo nuotrauka

info@mizara.eu

www.facebook.com/mizara.euf

Baravykų g. 6, Druskininkai

+370 682 57295

Dengimas granito plokštėmis

Raidžių kalimas

Trinkelių klojimas

Paminklai, tvorelės

Kapų tvarkymas ir priežiūra

Granito vazos, žvakidės

+370 686 70024

Susisiekite ir kartu surasime Jums geriausią sprendimą!

ZARAM



2023 m. rugpjūčio 3 d.12 Savaitraščio Nr. 415

2023.08.05 d.
Šeštadienis

2023.08.04 d.
Penktadienis

2023.08.06 d.
Sekmadienis

2023.08.07 d.
Pirmadienis

2023.08.08 d.
Antradienis

06:00 „Linksmųjų Neklauža-
dų Kinas“.
06:30 „Tomo ir Džerio šou“.

07:00 „Gelbėtojai“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Šviežias kraujas“.
11:00 KK2.
11:30 Bus visko.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 „Pelenė Princesė“.
14:30 „Liepsnelė“.
15:30 „Auksinis berniukas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2 penktadienis. 
21:10 SAVAITĖS HITAS Džekas Ryčeris.
23:55 Jūrų pėstininkas 5.

06:10 „Kalnietis“.
07:05 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
08:25 Šilta vietelė.

09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „CSI MAJAMIS“.
11:35 „Mentalistas“.
12:30 „Akloji zona“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Šilta vietelė“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Mentalistas“.
18:30 CSI. Majamis.
19:30 „Amerikietiškos imtynės“.
21:30 Greitojo reagavimo būrys.
23:45 Misionierius.

06:00 „Žvėrelių būrys“.
06:30 „Įspūdingasis Žmogus-
voras“.
07:00 „Ponas Magu“.

07:10 „Dorotė ir Ozo šalies burtininkas“.
07:40 „Amimaniakai“.
08:15 Tomas ir Džeris.
08:35 Robinzono Kruzo sala.
10:25 Balerina.
12:15 Šunų viešbutis.
14:20 Rembo sūnus.
16:15 Labas vakaras.
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 Žmogus-voras.
21:50 Tėtukas namie.
23:45 Be įsipareigojimų.

06.00 „Paslaptys.
06.59 Programa.
07.00 „Paslaptys”.
08.00  Vyrų šešėlyje. 

08.30 Pokalbiai prie jūros. 
09.00 „Aiškiaregė“ .
10.00 Skonio reikalas.
10:30 Misija – vasara. 
11.00 Laumės juosta.
11.30 Būsto anatomija. 
12.00 Netikėtas teisingumas.
14.00 „Teisingumo agentai”.
16.00 Žinios.

06:10 Pričiupom.
06:40 Lenktynės aplink pa-
saulį.
08:00 Pričiupom.

09:00 Kaupikai.
10:00 Draugas visam gyvenimui.
10:30 Gyvenimas kalnuose.
11:45 Lenktynės aplink pasaulį.
13:05 Kaupikai.
14:05 Nacionaliniai darbo ypatumai.
15:05 Ekstrasensų mūšis.
17:30 Didžiausios pasaulio paslaptys.
19:30 Kaukės.
22:00 Mano herojus. 12 stipriausių.

06.00  „Paslaptys“.
06.59 Programa.
07.00 „Paslaptys“.
08.00 „Partizanų keliais”.

08.30 Kaimo akademija. 
09.00 „Aiškiaregė“.
10.00 Krepšinio pasaulyje. 
10.30 Ūkininkas Jurgis.
11.00 Sveikatos kodas. 
12.00 Netikėtas teisingumas.
14.00 „Teisingumo agentai“. 
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 24/7.
17.30 Klausimėlis. 
18.00 Žinios.
18.30 Krepšinio pasaulyje.
19.00 „Aiškiaregė“.
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30  „Paranormalūs atvejai“.
21.30 24/7.
22.30 Žinios.
22:58 Orai
23.00 „Netikėtas teisingumas“.
01.00 „Teisingumo agentai“ .
02.50  „Aiškiaregė“ .

06:10 Pričiupom.
06:40 Lenktynės aplink pa-
saulį.
08:00 Miško atspalviai. 

08:30 Tauro ragas.
09:00 Baltijos galiūnų čempionatas.
10:05 Draugas visam gyvenimui.
10:35 Gyvenimas kalnuose.
11:45 Lenktynės aplink pasaulį.
13:05 Kaupikai.
14:05 Nacionaliniai darbo ypatumai.
15:05 Ekstrasensų mūšis.
17:30 Didžiausios pasaulio paslaptys.
19:30 „FTB“.
21:30 Juodasis sąrašas.
22:30 Šeštoji diena.
01:00 12 stipriausių.

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Žvėrelių būrys“.
06:30 „Tomas ir Džeris“.
07:00 „Gelbėtojai“.

08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Šviežias kraujas“.
11:00 Bučiuoju. Rūta. 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 „Turtuolė varguolė“.
14:30 „Liepsnelė“.
15:30 „Auksinis berniukas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2.  
20:00 Bus visko. 
20:30 Pelenė Princesė. 
21:30 Žinios.
22:30 VAKARO SEANSAS Piksė.
00:20 „Šviežias kraujas“.
01:20 Dingusioji.
03:35 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.

05.29 Programa
05.30 Vantos lapas. 
06. 00  Bušido ringas.
06.30 „Aiškiaregė“.

10.00 24/7.
11.00 „Jos vardas Kozaim“. 
12.00  „Azija 3600”.
12.30 Kaimo akademija. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Pėdsakas“.
15.00 „Aiškiaregė“.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 „Neatrasta Rusija“.
17.00 „Šarūnas Marčiulionis“.
18.00 Reporteris. Informacinė publi-
cistinė laida.
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Misija - vasara.
19.00 Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.48 Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Jos vardas Kozaim“.
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00 Misija – vasara.
23.30 „Šarūnas Marčiulionis. Krepši-
nio ledlaužis Nr. 13.“ 
00.30 „Pėdsakas“.
01.30 „Aiškiaregė“.
02.30 „Neatrasta Rusija“.
03.00 „Jos vardas Kozaim“. 

06:00 „Akloji zona“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.

08:25 „Šilta vietelė“.
09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „CSI. Majamis“.
11:35 „Mentalistas“.
12:30 „Akloji zona“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Šilta vietelė“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Mentalistas“.
18:30 „CSI. Majamis“.
19:30 „Jūrų pėstininkai“.
20:30 „Pričiupom!“.
21:00 Terminatorius. Išsigelbėjimas.
23:15 „Juodasis sąrašas“.
00:15 Šeštoji diena.
02:40 „Jūrų pėstininkai“.
03:35 XXI amžiaus laida. 

06:00 „Triukšmingi namai“. 
06:35 „Kung fu panda“. 
07:10 „Slibinų dresuotojai“.
07:45 „Slaugės“. 

08:55 „Pavogtas likimas“.
10:00 „Likimo svarstyklės“.
11:00 „Moterų daktaras“ .
12:00 „Moters kerštas“.
14:00 „Pamotė“.
15:00 „Simpsonai „.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“. 
18:30 TV3 žinios. 
17:55 „Lidl grilio talentai“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 Pasaulio krepšinio čempionato 
istorija.
20:00 Pasaulio vyrų krepšinio čempio-
nato kontrolinės rungtynės.
22:00 Didžioji siena.
00:00 Gailestis.

06:00 „Slibinų dresuotojai“.
06:30 „Bakuganas“.
07:00 „Bakuganas. Šarvų są-
junga“.

07:30 „Bailus voveriukas“.
08:00 „Slibinų dresuotojai“.
08:30 „Simpsonai“.
09:00 Skaniai ir paprastai.
09:30 „Maisto kelias“. 
10:30 „Penkių žvaigždučių būstas“. 
11:00 „Sveiki atvykę!“. 
11:30 „Geriausi gyvūnų tėvai“.
12:35 „Daktaras Dolitlis“.
14:20 „Gyvenimas pagal jį“. 
16:30 „Prielipa“.
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 Džonsonų atostogos.
21:25 Amerikos gyvūnai.
23:55 11.6.
02:10 Nusikaltėlis.

06:00 „Sraigė ir banginis“.
06:25 „Bakuganas“.
07:00 „Bakuganas. Šarvų są-

junga“.
07:30 „Bailus voveriukas“.
08:00 „Slibinų dresuotojai“.
08:30 „Simpsonai“.
09:00 „Barbė“.
10:30 Su Robertu lengviau.
11:00 „Kosmosas“. 
12:00 Kylantis tigras.
14:10 „Kaip pavogti nuotaką“.
16:15 „Suaugusiųjų priežiūra“.
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 „Naktis muziejuje“. 
21:50 Brangus krovinys.
23:45 Palikti vandenyne 3.
01:20 Didžioji siena.

06:00 „Triukšmingi namai“ .
06:30 „Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys“.
07:05 „Slibinų dresuotojai. Pa-

šėlusios gaudynės“.
07:35 „Naktis muziejuje“.
10:00 „Likimo svarstyklės“.
11:00 „Moterų daktaras“.
12:00 „Moters kerštas“.
14:00 „Pamotė“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 „Slaugės“.
20:30 „Jeloustounas“.
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
22:30 „Kai svyla padai“.
00:45 „Hamiltonas“.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios. Sportas. Orai.

06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. Orai.
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. Orai.
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. Orai.
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. Sportas. Orai.
08:40 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija .
09:40 Alpių detektyvai.
10:30 Viena byla dviem.
11:30 LRT radijo ringas.
12:30 Kas ir kodėl?
13:30 Kas ir kodėl?
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. Orai.
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai.
16:30 Hartlando užuovėja.
17:15 Ponių rojus.
18:30 Svarbi valanda.
19:10 Mano daina.
20:30 Panorama.
21:00 Auksinis protas.
22:15 Vienos agentės istorija.
00:15 Tu išnyksti.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Kelionių atvirukai.

06:20 Gimę tą pačią dieną. 
07:15 Mano daina. 
08:30 Mano pasas meluoja. 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
09:30 Žinios. 
09:35 Labas rytas, Lietuva.
10:30 Žinios. 
10:35 Labas rytas, Lietuva.
11:30 Žinios. 
11:35 Labas rytas, Lietuva.
12:00 Neregėtas Iranas.
12:55 Egiptas iš paukščio skrydžio.
13:50 Meilės ir žmogžudysčių receptai.
15:30 Žinios. 
15:45 Sveikinimų koncertas.
17:30 Beatos virtuvė. 
18:30 Žinios. 
19:00 Užšaldytas.
20:30 Panorama.
21:00 Justino Jaručio koncertas.
22:00 Ela Šion.
23:30 Vienos agentės istorija.
01:30 Juozas Lukša-Daumantas. Pa-
skutinis laiškas.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Legendos. Šiandien ir 

visados. 
07:00 Veranda. 
07:30 Šventadienio mintys. 
08:00 Išpažinimai. 
08:30 Gyventi kaime gera. 
09:00 Čia mano sodas. 
09:30 Gamtininko užrašai. 
10:00 Gustavo enciklopedija. 
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 
11:30 Mano geriausias draugas. 
12:00 Koja kojon su gamta.
12:50 Neaprėpiama Afrika.
13:55 Lolita Lobosko.
15:30 Žinios. 
16:45 Duokim garo! 
18:00 Vilnius 700.
18:30 Žinios. 
19:00 Savaitė su „Dviračio žiniomis“.
19:30 Savaitė.
20:30 Panorama.
21:00 Restoranas.
22:00 Aš graži.
23:50 Florida.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

06:30 Žinios. Sportas. Orai.
06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. Orai.
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. 
08:55 Leipcigo kriminalinė policija.
09:40 Alpių detektyvai.
10:30 Viena byla dviem.
11:30 Duok penkis.
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 LRT aktualijų laida.
13:30 Kas ir kodėl? 
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. 
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. 
16:30 Hartlando užuovėja.
17:15 Premjera. Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Vasara prie piliakalnio. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. 
21:30 Dviračio žinios. 
22:00 Vikingai.
22:50 ANA. Viskas arba nieko.
23:45 Alpių detektyvai.

05.30  Nauja diena. 
06.30 „Aiškiaregė.
07.30 Kaimo akademija.
08.00 „Paslaptys“.

09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00  „Netikėtas teisingumas“.
11.00  „Jos vardas Kozaim“.
12.00 Klausimėlis.
12.30 Partizanų keliais.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Pėdsakas”.
15.00  „Aiškiaregė.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 „Neatrasta Rusija“.
17:00 „Meilė lietuje“.
18.00 Reporteris. Informacinė publi-
cistinė laida.
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Ūkininkas Jurgis.
19:00 Neįmintos pasaulio mįslės.
20.00 Reporteris. 
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Jos vardas Kozaim“.
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Pokalbiai prie jūros. 
23.30 Meilė lietuje.

06:00 „Žvėrelių būrys“.
06:30 „Peliukas Stiuartas Li-
tlis“.
07:00 „Ponas Magu“.

07:10 „Dorotė ir Ozo šalies burtininkas“.
07:40 Tomas ir Džeris.
09:15 Gauruoti šnipai.
11:20 Trys nindzės sugrįžta.
13:15 Tūkstantis žodžių.
15:05 Namų areštas.
17:20 Teleloto. TV žaidimas
18:30 Žinios.
19:27 Orai.
19:30 Asteriksas Olimpinėse žaidynė-
se.
21:55 Dingusioji.
00:15 Vanilinis dangus.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

06:30 Žinios. Sportas. Orai.
06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. 
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. 
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. Orai.
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. 

00.30 „Pėdsakas“.
01.30 „Aiškiaregė“.
02.30 „Neatrasta Rusija“.
03:00 „Jos vardas Kozaim“.

16.28 Orai.
16.30 Šarūnas Marčiulionis.
17.30 Vantos lapas. Laida apie pirties 
malonumus.
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Bušido ringas.
19.00 „Aiškiaregė“.
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 Siaubingosios gamtos stichijos.
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 Netikėtas teisingumas.
01.00 „Teisingumo agentai“.
02.50 „Aiškiaregė“.

01:55 „Kobra 11“.
03:00 „Žaidimų žaidimas su Ellen“.
04:05 „Jausmų audros“.
05:05 „Moderni šeima“. 



2023 m. rugpjūčio 3 d. Savaitraščio Nr. 41513

2023.08.09 d.
Trečiadienis

2023.08.10 d.
Ketvirtadienis

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Žvėrelių būrys“.
06:30 „Tomas ir Džeris“.

07:00 „Gelbėtojai“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Šviežias kraujas“.
11:00 KK2.
11:30 Bus visko.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Pelenė Princesė.
14:30 „Liepsnelė“.
15:30 „Auksinis berniukas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2. 
20:00 Bus visko. 
20:30 Pelenė Princesė. 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:30 VAKARO SEANSAS Aukštas ly-
gis.
00:50 „Šviežias kraujas“.
01:50 Piksė.
03:40 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.

06:00 „Akloji zona“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.

08:25 „Šilta vietelė“.
09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „CSI. Majamis“ .
11:35 „Mentalistas“.
12:30 „Akloji zona“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Šilta vietelė“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Mentalistas“.
18:30 „CSI. Majamis“.
19:30 „Jūrų pėstininkai“.
20:30 „Pričiupom!“.
21:00 Skvoteriai.
23:15 Terminatorius. Išsigelbėjimas.
01:30 „Jūrų pėstininkai“.
02:30 „Ekstrasensų mūšis“.
04:40 XXI amžiaus laida. Apie šiuolai-
kinio žmogaus problemas ir jų spren-
dimus. 

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Žvėrelių būrys“.
06:30 „Tomas ir Džeris“.

07:00 „Gelbėtojai“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Šviežias kraujas“.
11:00 KK2.
11:30 Bus visko.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Pelenė Princesė.
14:30 „Liepsnelė“.
15:30 „Auksinis berniukas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2. 
20:00 Bus visko. 
20:30 Pelenė Princesė. 
21:30 Žinios.
22:30 VAKARO SEANSAS Mergų ba-
lius.
00:35 „Šviežias kraujas“.
01:35 Aukštas lygis.
03:45 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.

05.30  Nauja diena. 
06.30 „Aiškiaregė“.
07.30  „Vyrų šešėlyje“.

08.00 „Paslaptys“.
09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00 „Netikėtas teisingumas“.
11.00  „Jos vardas Kozaim“. 
12.00 Krepšinio pasaulyje.
12.30 „Stop juosta. Nykstantys ir išny-
kę.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Pėdsakas“.
15.00 „Aiškiaregė“.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 „Neatrasta Rusija“.
17.00 „Meilė lietuje“.
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 Pokalbiai prie jūros. 
19.00  „Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.48 Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Jos vardas Kozaim“. 
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00 „Stop juosta. Nykstantys ir išny-
kę“.
23.30 „Meilė lietuje“.
00.30 „Pėdsakas“.
01.30 „Aiškiaregė“.
 02.30  „Neatrasta Rusija“.
03.00 „Jos vardas Kozaim“. 
03.50 „Azija 3600”.
04.25 „Stop juosta. Nykstantys ir išny-
kę“.

06:00 „Akloji zona“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.

08:25 „Šilta vietelė“.
09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „CSI. Majamis“.
11:35 „Mentalistas“.

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Žvėrelių būrys“.
06:30 „Tomas ir Džeris“.

05.30 Nauja diena. 
06.30 „Aiškiaregė“.
07.30 Skonio reikalas.

08.00 „Paslaptys“.
09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00 „Netikėtas teisingumas“.
11.00  „Jos vardas Kozaim“. 
12.00 Būsto anatomija. 
12.30 Misija – vasara.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Pėdsakas“.
15.00 „Aiškiaregė“.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 „Neatrasta Rusija“.
17.00 „Meilė lietuje“.
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 Būsto anatomija. 
19.00  „Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.48 Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Jos vardas Kozaim“. 
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00 Būsto anatomija. 
23.30 „Meilė lietuje“.
00.30 „Pėdsakas“.
01.30 „Aiškiaregė“.
02.30 „Neatrasta Rusija“.
03.00 „Jos vardas Kozaim“. 
03.50 „Šarūnas Marčiulionis. Krepši-
nio ledlaužis Nr. 13.“ 
04.25 Būsto anatomija. 

06:00 „Akloji zona“.

07:00 „Mano virtuvė geriau-

sia“.

08:25 „Šilta vietelė“.

09:25 „Teisingumo agentai“.

10:35 „CSI. Majamis“.

11:35 „Mentalistas“.

12:30 „Akloji zona“.

13:30 „Mano virtuvė geriausia“.

14:50 „Šilta vietelė“.

15:55 „Teisingumo agentai“.

17:00 Info diena.

17:30 „Mentalistas“.

18:30 „CSI. Majamis“.

19:30 „Jūrų pėstininkai“.

20:30 „Pričiupom!“.

21:00 Nenugalimieji. Narsos įstaty-

mas.

23:15 Niekada nepasiduok 3.

01:20 „Nusirenk“.

01:45 „Jūrų pėstininkai“.

02:40 „Gyvenimas kalnuose“.

03:40 100 metų propagandos. 

06:00 „Triukšmingi namai“.
06:35 „Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys“.
07:10 „Slibinų dresuotojai. Pa-

šėlusios gaudynės“.
07:45 „Slaugės“.
08:55 „Pavogtas likimas“.
10:00 „Likimo svarstyklės“.
11:00 „Moterų daktaras“.
12:00 „Moters kerštas“.
14:00 „Pamotė“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 NAUJAS SEZONAS „Slaugės“.
20:30 „Jeloustounas“.
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
22:30 VASAROS KINO TEATRAS „Le-
genda apie Heraklį“.
00:30 „Hamiltonas“.
01:40 „Kobra 11“.
02:50 „Žaidimų žaidimas su Ellen“.
03:55 „Jausmų audros“.
05:00 „Moderni šeima“. 

06:00 „Triukšmingi namai“.
06:35 „Kung fu panda. Meis-
trų paslaptys“.

07:10 „Slibinų dresuotojai. Pašėlusios 
gaudynės“.
07:45 „Slaugės“.
08:55 „Pavogtas likimas“.
10:00 „Likimo svarstyklės“.
11:00 „Moterų daktaras“.
12:00 „Moters kerštas“.
14:00 „Pamotė“.
15:00 „Simpsonai“.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

06:30 Žinios. Sportas. Orai.
06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. Orai.
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. Orai.
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. Orai.
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. Sportas. Orai.
08:40 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija.
09:40 Alpių detektyvai.
10:30 Viena byla dviems.
11:30 Duok penkis.
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 LRT aktualijų laida.
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. 
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. 
16:30 Hartlando užuovėja.
17:15 Premjera. Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Draugiška Lietuva. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Dviračio žinios. Vasara. 
22:50 Išdavikas.
22:50 Ana.
23:45 Alpių detektyvai.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

06:30 Žinios. Sportas. Orai.
06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. Orai.
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. Orai.
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. Orai.
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. Sportas. Orai.
08:40 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija.
09:40 Alpių detektyvai.
10:30 Viena byla dviem.
11:30 Duok penkis.
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 LRT aktualijų laida.
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. Orai.
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai.
16:30 Hartlando užuovėja.
17:15 Premjera. Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Moterų gatvės. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Dviračio žinios. 
22:00 Vikingai.
22:50 Ana.
23:45 Alpių detektyvai.

06:00 „Triukšmingi namai“. 
06:35 „Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys“.

07:10 „Slibinų dresuotojai. Pašėlusios 
gaudynės“.
07:45 „Slaugės“.
08:55 „Pavogtas likimas“.
10:00 „Likimo svarstyklės“.
11:00 „Moterų daktaras“.
12:00 „Moters kerštas“.
14:00 „Pamotė“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 „Slaugės“.
20:30 „Jeloustounas“.
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
22:30 VASAROS KINO TEATRAS 
„Greičio įkaitai“.
00:25 „Hamiltonas“.
01:35 „Kobra 11“.
02:45 „Žaidimų žaidimas su Ellen“.
03:45 „Jausmų audros“.
04:50 „Moderni šeima“.
05:15 „Hamiltonas“.

08:40 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija.
09:40 Alpių detektyvai.
10:30 Viena byla dviems.
11:30 Duok penkis. 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 LRT aktualijų laida.
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. 
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. 
16:30 Hartlando užuovėja.
17:15 Premjera. Ponių rojus.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Dviračio žinios. 
22:00 Vikingai.
22:50 Ana.
23:45 Alpių detektyvai.

05.30  Nauja diena. 
06.30 „Aiškiaregė“.
07.30  Misija - vasara.
08.00 „Paslaptys“.

09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00 „Netikėtas teisingumas“.
11.00  „Jos vardas Kozaim“. 
12.00 Sveikatos kodas.
13.00  Nauja diena. 
14.00 „Pėdsakas“.
15.00 „Aiškiaregė“.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 „Neatrasta Rusija“.
17.00  „Paranormalūs atvejai 911“.
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 Klausimėlis.

19.00 Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.48 Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Jos vardas Kozaim“.
22.30 Reporteris.
23.00  Klausimėlis.
23.30 „Paranormalūs atvejai 911.“ 
00.30 „Pėdsakas“.
01.30 „Aiškiaregė“.
02.30 „Neatrasta Rusija“.
03.00 „Jos vardas Kozaim“. 
03.50 „Azija 3600”.
04.25 Klausimėlis.
04.50 „Netikėtas teisingumas“.

16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV Pagalba“. 
19:20 „TV3 sportas“. 
19:30 „Slaugės“.
20:30 „Jeloustounas“.
21:30 TIESIOGIAI Pasaulio vyrų krep-
šinio čempionato kontrolinės rungty-
nės. Prancūzija – Lietuva.
23:30 „Brangus krovinys“.
01:25 „Kobra 11“. 
02:30 „Žaidimų žaidimas su Ellen“.
03:35 „Jausmų audros“.
04:40 „Moderni šeima“.
05:05 „Kobra 11“.

12:30 „Akloji zona“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Šilta vietelė“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Mentalistas“.
18:30 „CSI. Majamis“.
19:30 „Jūrų pėstininkai“.
20:30 „Pričiupom!“.
21:00 Niekada nepasiduok 3.
23:10 Skvoteriai.
01:20 „Jūrų pėstininkai“.
02:20 „Gyvenimas kalnuose“.
03:25 XXI amžiaus laida. 

07:00 „Gelbėtojai“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Šviežias kraujas“.
11:00 KK2.
11:30 Bus visko.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Pelenė Princesė.
14:30 „Liepsnelė“.
15:30 „Auksinis berniukas“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. 
20:00 Bus visko. 
20:30 Pelenė Princesė. 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 VAKARO SEANSAS Saldus 
kerštas.
00:25 „Šviežias kraujas“.
01:25 Mergų balius.
03:30 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
04:15 Alchemija. 
04:40 RETROSPEKTYVA. Ciklas „Me-
nininkų portretai“



2023 m. rugpjūčio 3 d.14 Savaitraščio Nr. 415

KASAME TVENKINIUS
Konsultuojame

Tel. 8 602 21748

UAB GOLINETA
Teikiame visas buhalterinės apskaitos 

paslaugas, konsultuojame su buhalterine 
veikla susijusiais klausimais

Tel. 8 686 55692

Nuolaidos Optikoje!
Akinių rėmeliams – 20 proc.

Stiklams – 10 proc.
Užsisakant akinius,  

gydytojo patikra – NEMOKAMA! 
Mus rasite:  

Vilniaus alėja 8 (buvęs buitinis)  
Tel. 8 313 53444

Brangiai perkame mišką. Konsultuojame. 
Atsiskaitome iš karto.  

Tel. +370 699 29992

Vonios kambarių kapitalinis remontas, plytelių 
klijavimas, durų statymas, laminato klojimas, 

tapetų klijavimas ir kiti remonto darbai. Vykstu 
atlikti ir smulkius darbus.

Tel. 8 606 43448

BALDAI
Spintos slenkančiomis 
sistemomis, pertvaros, 

komodos, lovos, 
čiužiniai

Stiklo gaminiai
Minkšti baldai
Virtuvės baldai

UAB „Mirasta“ 
V. Kudirkos g. 33, 

Druskininkai
Tel. 8 682 10953

Parduodame juodžemį ir smėlį, galime  
pristatyti į vietą.  

Tel. +370 687 93693

Perkame juodo ir spalvoto metalo 
laužą. Didesnį kiekį pasiimame patys. 

Automobilių utilizacija. 
 Tel.: 8 687 66440, 8 682 20383

Transporto įmonei UAB „Transdina“ reikalingas tolimųjų reisų 
vairuotojas („CE“ kategorijos, 95 kodas).  

Reisai – Lietuva-Lenkija-Lietuva. 
Savaitgaliai namuose (min. 45 val.). 
Tel. 8 656 29324 ir 8 686 56366

Elektriko darbai:  butų, namų el. instaliacija, gedimų šalinimas. 
Tel. 8 628 04201

Šulinių kasimas, valymas, gilinimas, šulinių apdaila bei 
jų eksploatacija.  Tel. 8 674 71768, 8 622 73703, Varėna 

El. p. Raimondasa32@ gmail.com

Brangiai perkame mišką, gali būti su 
bendraturčiais, neatidalintas su skolomis, 

sutvarkome paveldėjimus ir kitus dokumentus.  
Tel. 8 644 55355 ir 8 660 66466

Dažome 
medinius namus, 
fasadus, stogus 
savo ir užsakovo 

medžiagomis. Patirtis. 
Kokybė.  

Tel. 8 636 94394

MEISTRAS 
IŠ UKRAINOS 

ATLIEKA 
ĮVAIRIUS 

SANTECHNIKOS 
DARBUS.  

TEL. 8 682 85225

SUSITVARKYKITE NUOTEKAS, 
TAUSOKITE APLINKĄ IR 

IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

BUITINIŲ NUOTEKŲ VALYMO ĮRENGINIAI
(„Walis“, „Feliksnavis“, „Buiteka“, „Traidenis“, „Švaistė“, „Biomax“, 

„August“ ir kita)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo,montavimo, aptarnavimo darbai

10 metų garantija
GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Tel. 8 686 80106

Prekyba mediena Druskininkuose.
Statybinė mediena.
Visa apdailos mediena.

Tel. 8 659 77311 Gardino g. 59, Druskininkai.

Žolės pjovimas, tujų, 
gyvatvorių genėjimas, 
baldų, kilimų cheminis 

valymas.
Tel. 8 615 77277

Žolės pjovimas ir aplinkos priežiūra su 
profesionalia įranga nuo 3 Eur/aras.  

Tel. 8 625 71804

PROFESIONALŪS AUKŠTALIPIAI!
Darbai aukštyje ir vietose, kurių neįmanoma 
pasiekti pastolių ar auto bokštelio pagalba.

Konstrukcijų inspekcijos.
Konsultacijos.

ALL ASPECTS OF ROPE ACCESS.
www.lipantysvikingai.lt

viking.rope.access@gmail.com
Tel. +370 629 05 606



2023 m. rugpjūčio 3 d. Savaitraščio Nr. 41515

Asmeniniai skelbimai
Ieško garažo ilgalaikei nuomai 
Druskininkuose arba aplink 
(Neravai,  Viečiūnai,  Ratnyčia).                                
Tel. +370 624 21965

Perka nekilnojamą turtą

Perka gyvenamąjį namą 
Druskininkuose ir apylinkėse. 
Gali mokėti iki 150 000 Eur.                                   
Tel. 8 602 04602

Perka 1-3 kambarių butą arba 
sodybą su daugiau žemės. Tel. 
8 611 35280

Perka sklypą Pagankoje (Žalgi-
rio arba Birštono gatvėse) pri-
vačiam namui statyti. Tel. +370 
618 40043 

Ieškomas pirkti didelis že-
mės ūkio paskirties sklypas.  
Tel. 8 628 75156 

Perka transporto 
priemones ir jų dalis

Ieškomas pirkti „Vw Transpor-
ter“ ar kito modelio senas, ta-
čiau geros būklės mikroautobu-
sas. Tel. 8 628 75156 

Parduoda įvairius daiktus

Parduodamos 1000 litrų, „IBC“ 
talpos (juodos bei baltos spal-
vos), tinkančios vandens laiky-
mui. Kaina – 75 Eur. Galimas 
pristatymas. Tel. 8 606 59756

Parduodama prieškambario 
spinta su batų dėže ir rūbų ka-
bykla, melsvos spalvos. Išma-
tavimai – 0, 5 x 1,01 x 2,04. 
Nesubraižyta, puiki būklė.  
Tel. 8 686  37576

Perka įvairius daiktus

Perka senovines, namuose 
staklėmis austas lovatieses.  
Tel. 8 621 23704

Parduoda transporto 
priemones ir jų dalis

Parduodamas „Volkswa-
gen Transporter“, 2002 m., 
2, 5 TDI, kaina – 4400 Eur.  
Tel. 8 612 93980

Parduoda automobilį „Toy-
ota Corolla“, 2003 m. Tel. 
+37061456994

Parduoda nekilnojamą 
turtą

Parduodamas 35 arų namų 
valdos privatus sklypas (be kai-
mynų) Didžiasalyje, 6 km nuo 
Druskininkų. Sklype yra vasar-
namis (plotas – 20 kv. m), pavė-
sinė, pirtis, elektra, asfaltuotas 
privažiavimas, gatvės apšvieti-
mas, šalia du ežerai (Juodasis ir 
Baltasis Bilsas). Kaina – 33 000 
Eur. Tel. 8 602 28830 

Parduodamas 90 kv. m namas 
su 6, 12 arų sodo sklypu, Jas-
konyse. Name yra rūsys, šildy-
mas – kietu kuru, trifazis, naujai 
pakeistas stogas, šulinys, šiltna-
mis, vietinė kanalizacija, kaina 
– 44 500 Eur. Tel. 8 651 73934

Šalia miško, Neravuose, So-
džiaus g. parduodamas 20 arų 
namų valdos sklypas. Visos 
miesto komunikacijos: elektra, 
vandentiekis. Kaina – 17 000 
Eur. Tel. 8 692 63132

Parduodamas 30 arų žemės 
ūkio paskirties sklypas Ricielių 
kaime, 7 km nuo Druskininkų, 
tarp dviejų ežeriukų arba kei-
čia į mišką. Kaina – 6500 Eur.  
Tel. 8 682 48474

Parduodamas 9 arų (namų val-
dos žemės sklypas), Baltašiškė-
je, Miciūnų g. 17. Atlikti kadastri-
niai matavimai. Tel. 8 674 20701

Nuoma

Viečiūnuose, Verpėjų g. 220 
name išnuomojamas 1 kam-
bario butas (bendrabučio tipo).                                  
Tel. 8 624 95589

Ilgalaikei nuomai nuomojamas 
garažas prie senos katilinės. 
Tel. 8 686 81925

Nuomojamas suremontuotas 1 
kambario butas su baldais (re-
novuotame name) Antakalnio 
g. 20, Druskininkuose. Kaina – 
240 Eur/mėn. Tel. 8 698 20198

Nuomojamas 2 kamba-
rių butas Nidos g. 9 name.  
Tel. 8 685 20724

Išnuomojamas 1 kambario bu-
tas Veisiejų g. Tel. 8 652 00015

Išsinuomotų

Išsinuomotų 1-2 kambarių butą. 
Tel. 8 611 19020

Parduoda 4 vasarines padan-
gas su diskais (195 x 65 x 15), 
padangų gylis – 5, 5. Kaina – 
120 Eur. Tel. 8 689 01198

Parduoda mišką, medieną, 
malkas

Parduodamos sausos, skaldy-
tos malkos. Tel. 8 645 54035

Pušinės, alksninės, berži-
nės kapotos malkos. Tel.  
8 650 20402 ir 8 636 76029

Įvairios medienos malkos: 
rąsteliai, kaladės, kapo-
tos. Pristatome nemokamai.                                           
Tel. 8 698 39795

Parduodame sausas, skaldytas 
pušines malkas. Vežame tvar-
kingai sukrautas eilėmis. Su-
pjauname ir suskaldome pagal 
pageidavimus. Tel. 8 690 25050

Parduoda žemės ūkio 
produkciją

Grūdai: žieminiai ir vasari-
niai kviečiai, rugiai, avižos.  
Tel. 8 612 71643

Parduoda rugius, 50 kg, kaina – 
9 Eur. Tel. 8 686  63015

Reikalinga

Reikalingas specialistas (-ai), 
galintys išbetonuoti šiltnamio 
pamatą (3 x 7 m), pastatyti mal-
kinę ir padaryti šulinio apdailą. 
Tel. 8 628 11514

Reikalingas pagalbinis darbi-
ninkas buto remonto darbams 
atlikti. Tel. 8 606 43448

Moteriai po traumos darbo 
dienomis (pirmadieniais-penk-
tadieniais) reikalinga pagal-
ba (6–8 valandas per dieną).  
Tel. 8 625 27579

Reikalinga kvalifikuota auklė 
vaikui, turinčiam autizmo spek-
tro sutrikimą (nepilnai darbo 
dienai). Tel. 8 699 43005 ir  
8 650 66428

Ieško darbo

Ieško gyvūnų prižiūrėtojo dar-
bo. Turi patirties savanoriaujant 
gyvūnų prieglaudoje. Gali ap-
lankyti augintinį ir išvesti pasi-
vaikščioti, kol būsite išvykę. Tel. 
8 608 42029

33 metų vyras ieško darbo. Tel. 
8 669 67087

Moteris ieško darbo, gali padėti 
namų buityje ir senyviems žmo-
nėms. Tel. 8 644 84291

Moteris ieško valytojos darbo, 
turi darbo patirties. Gali padėti 
namų ruošoje, valyti įvairias pa-
talpas. Tel. 8 645 25413

Ieško darbo sodyboje, du  kar-
tus per savaitę, atvažiuoja. Tel. 
8 692 44465

Asmeniniai skelbimai ir internete – www.manodruskininkai.lt
Asmeniniai bendro pobūdžio skelbimai bendrame skelbimų puslapyje - 2 Eur,  4 kartai – 7 Eur. „Nekilnojamas turtas“, „Nuoma“– 3 Eur (4 kartai – 10 Eur), „Miškas, 

mediena, malkos“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur), „Išsinuomočiau“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Transporto priemonės ir jų dalys“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Žemės ūkio pro-
dukcija“ – 2 Eur ( 4 kartai – 7 Eur); „Perka/Keičia nekilnojamą turtą“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur);,  „Rasta“, „Pamesta“, „Dovanoja“, „Ieško darbo“ – nemokamai.

Skelbimai priimami nuo 9.00 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00, penktadieniais – nuo 9.00 iki 15.00
Skelbimai priimami tel. 8 646 27272 ir el. p. skelbimai@manodruskininkai.lt

TARPININKAUJU PERKANT, 
PARDUODANT, NUOMOJANT AR 

MAINANT NEKILNOJAMĄJĮ TURTĄ.

KONSULTUOJU ĮVAIRIAIS TEISINIAIS 
KLAUSIMAIS.

Tel. 8 618 13799
El. p. laima.sel@gmail.com

M. K. Čiurlionio g. 111-214, Druskininkai

Laima Selvestravičienė

Rasta

Prie „Alkos“ tvenkinio rastas 

raktų ryšulys. Tel. 8 618 35671

Kita

Priimtų nemokamai gyventi as-
menį apie 60 metų be žalingų 
įpročių. Tel. 8 675 61036

Ričardas Klincaras
+370 606 04 614
ricardas.klincaras@ober-haus.lt

Giedrius Vitas
+370 618 04 945

giedrius.vitas@ober-haus.lt

VISOS NEKILNOJAMOJO
TURTO PASLAUGOS
DRUSKININKUOSE

24 METŲ PATIRTIS | REKOMENDACIJOS | PASITIKĖJIMAS

Šauni SPA VILNIUS  
komanda ieško pastiprinimo:

Indų plovėjo (-os) 
(900–1100 € neatskaičius mokesčių)

Virėjo (-os) 
(nuo 1500 € neatskaičius mokesčių)

Padavėjo (-os) 
(900–1100 € neatskaičius mokesčių)

Barmeno (-ės) 
(900–1200 € neatskaičius mokesčių)

Mokami priedai už pasiektus rezultatus.  
Taikoma motyvacinė sistema.

karjera@spavilnius.lt
+370 313 51529
+370 611 19020

Antstolės A. Muzikevičienės kontorai esančiai 
Druskininkų mieste, Taikos g. 14  

reikalingas/-a finansininko padėjėjas/-a. 
Reikalavimai: darbas kompiuteriu Word/Excel 

programomis.
Darbo užmokestis – Vyriausybės nustatytas MMA. 

Kreiptis į antstolę tel. 8 (313) 52117 

Nuo 2023-08-01 d. antstolės Audronės 

Muzikevičienės kontora perkeliama iš Varėnos, 

Vasario 16-osios g. 5-2 į Druskininkus, Taikos g. 14. 

Tel. 8 (313) 52117

Reikalingas pagalbinis darbininkas buto remonto 

darbams atlikti. Tel. 8 606 43448



2023 m. rugpjūčio 3 d.16 Savaitraščio Nr. 415

Leidėjas – VšĮ „Kantri medija“
M. K. Čiurlionio g. 80, Druskininkai
+370 657 525 14 / info@manodruskininkai.lt

Redaktorė – Laima Rekevičienė
Dizainas – Prilipo.lt
Spausdino – „Poligrafijas grupa Mūkusala“, 10 000 egz.

Redakcijos nuomonė gali nesutapti su 
autorių nuomone. Už straipsnio turinį 

atsako autorius. Redakcija pasilieka teisę 
straipsnius redaguoti ir trumpinti. 

Už reklamos ir skelbimų turinį redakcija 
neatsako. Perspausdinti bet kokią 

informaciją galima, tik gavus „Mano 
Druskininkai“ redakcijos sutikimą.

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos  

tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514  
arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 

Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  
„Mano Druskininkai“!

Nuo ateinančių metų visoje Lietuvoje maisto atliekos bus 
surenkamos atskirai nuo kitų atliekų. Tą daryti įpareigoja 
Europos Sąjungos direktyva, reikalaujanti iš bendro atliekų 
srauto atskirti maisto ir virtuvės atliekas. 

Alytaus regione šios direktyvos reikalavimai jau įgyvendinti: kon-
teineriai gyventojams išdalinti, maisto atliekos surenkamos ir tvar-
komos atskirai, iš jų gaminamos biodujos ir kompostas. 

Belieka kiekvienam, turinčiam maisto atliekų konteinerį juo nau-
dotis ir atskirai rinkti atliekas, kurių negalima mesti į mišrių atlie-
kų konteinerius. 

Primename svarbiausius maisto ir virtuvės atliekų rūšiavimo 
principus: 

1. Į maisto atliekų konteinerį reikia mesti visas atliekas, ku-
rios susidaro gaminant maisto gamybos proceso metu, ne tik ne-
suvalgyto maisto likučius. 

2. Maisto ir virtuvės atliekas reikia rinkti į popierinį arba 
plastikinį maišelį, kurį prieš išmetant būtina sandariai užrišti. 

3. Maisto ir virtuvės atliekas rekomenduojama dažnai išneš-
ti, o individualius konteinerius ištraukti ištuštinimui kaskart pagal 
grafiką. 

4. Maisto atliekų konteinerių ištuštinimas gyventojams pa-
pildomai nekainuoja, o jų nerūšiuojantys didina atliekų tvarkymo 
kaštus visiems gyventojams.  

5. Į maisto atliekų konteinerį negalima mesti pelenų, gyvūnų 
ekskrementų, vaistų ir kitų biologiškai nesuyrančioms atliekoms 
nepriskiriamų atliekų. 

Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro informacija 

Kodėl reikia rūšiuoti 
maisto atliekas? Penkios 

pagrindinės taisyklės


